

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

واکنش به حملات انتحاری علیه اسرائیل

بی بی سی - سه شنبه 21 مرداد 1382- 12 اوت 2003

گفته می شود که حماس، از سازمان های تندرو فلسطینی، مسوولیت یکی از دو بمب گذاری انتحاری علیه اسرائیل را بر عهده گرفته است.

براساس بیانیه ای که در سایت اینترنتی حماس انتشار یافته است، این سازمان مسوول سازماندهی انفجار انتحاری در نزدیکی یک شهرک یهودی نشین در کرانه باختری رود اردن بوده است.

با اینهمه، خبرنگار بی بی سی در منطقه می گوید که هنوز سخنگوی سیاسی حماس در این مورد اظهار نظری نکرده است.

بامداد روز سه شنبه، 12 اوت، دو انفجار انتحاری به کشته شدن چهار نفر و زخمی شدن چندین نفر دیگر منجر شد.

از پایان ماه ژوئن که گروه های تندرو فلسطینی آتش بس در عملیات علیه اسرائیل را پذیرفتند، این شدید ترین عملیات خشونت آمیز علیه هدف های اسرائیلی بود.

در نخستین حادثه، انفجار در مرکز خرید شهرک روش هایین، در نزدیکی تل اویو، به کشته شدن فرد بمب گذار و یک اسرائیلی و زخمی شدن ده نفر منجر شد.

کوتاه مدتی پس از آن، انفجار دیگری در نزدیکی گروهی از سربازان اسرائیلی در یک ایستگاه اتوبوس نزدیک شهرک یهودی نشین اریل، واقع در کرانه باختری رود اردن، روی داد.

در این انفجار شخص بمب گذار و یک نفر دیگر کشته شدند.

آریل شارون، نخست وزیر اسرائیل، گفته است که اگر تشکیلات خودگردان فلسطینی به تعهد خود برای جلوگیری از بروز اینگونه حملات عمل نکند، اسرائیل "به مبارزه خود علیه تروریسم" ادامه خواهد داد.

محمود عباس، نخست وزیر فلسطینی نیز حملات انتحاری روز سه شنبه را محکوم کرده است. در عین حال، وی گفته است که حملات ارتش اسرائیل به مناطق فلسطینی باعث بروز چنین عملیاتی شده است.

پنج روز پیش، نیروهای اسرائیلی به عملیاتی در شهر نابلس، واقع در کرانه باختری رود اردن، دست زدند.

در آن عملیات، چهار فلسطینی و یک سرباز اسرائیلی کشته شدند.

سازمان حماس در آن زمان تهدید کرد که این اقدام ارتش اسرائیل را تلافی خواهد کرد

چشم انداز گردهمایی وزیران بازرگانی کشورهای عضو سازمان جهانی تجارت در کانکون

با نزدیک شدن زمان برگزاری گردهمایی وزیران "سازمان جهانی تجارت" در مکزیک، اختلاف نظر های بازرگانی میان آمریکا و اروپا از یکسو و کشور های ثروتمند و فقیر از سوی دیگر، بار دیگر بالا میگیرد.

فریدون خاوند در گزارش خود به همین موضوع می پردازد.

فریدون خاوند(رادیو فردا): سه شنبه 21 مرداد 1382- 12 اوت 2003

وزیران بازرگانی صد و چهل و شش کشور عضو سازمان جهانی تجارت از دهم تا چهاردهم سپتامبر آینده در کانکون مکزیک اجتماع خواهند کرد تا مرحله تازه ای از گفتگو های چند جانبه بین المللی را آغاز کنند و برای تدارک همین گردهمایی است که نمایندگان آنها دیروز دو شنبه نشست مقدماتی خود را در ژنو آغاز کردند.

نشست دیروز ژنو نشان داد که اختلاف نظر میان آمریکا و اتحادیه اروپا، دو غول بازرگانی جهان، همچنان فراوان است، به ویژه بر سر پرونده بسیار حساس کشاورزی. هم اروپایی ها و هم آمریکایی ها، به دلیل یارانه های کلانی که به کشاورزان خود می پردازند، مورد انتقاد شدید کشورهای دیگر، و به ویژه جهان سوم قرار دارند. در اصل قرار است دو قدرت اصلی کشاورزی جهان متن مشترکی را در زمینه کاهش یارانه های خود به گردهمایی آتی وزیران سازمان جهانی تجارت در کانکون مکزیک تقدیم کنند، ولی به نظر میرسد که تا دستیابی به این متن مشترک هنوز راه درازی در پیش است.

گردهمایی کانکون در مکزیک، به احتمال فراوان همچون گردهمایی های پیشین سازمان جهانی تجارت خیرساز خواهد بود و از هم اکنون مخالفان جهانی شدن به روال همیشگی خود را برای یک مقابله گسترده با آن آماده میکنند. این گردهمایی همچنین فرصتی خواهد بود برای کشورهای در حال توسعه تا مطالبات خود را مطرح کنند. در وراي پرونده کشاورزی، کشورهای فقیر به ویژه می خواهند کالا

هایشان آسانتر به بازار کشورهای ثروتمند راه یابند، دارو های ضروری برای مبارزه با اپیدمی هایی از

نوع ایدز به قیمت ارزان در اختیار آنها قرار بگیرد و برای برخورداری از مقررات بازرگانی بین المللی، از شرایط ترجیحی برخوردار شوند.

برخی از رویدادهای مهم ایران

شورای نگهبان طرح الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون منع شکنجه را مغایر اصل 75 قانون اساسی دانست و آن را رد کرد
سه شنبه 21 مرداد 1382-12 اوت 2003

شورای نگهبان قانون اساسی در جلسات اخیر خود با بررسی مصوبات مجلس شورای اسلامی نظر خود را از لحاظ تطبیق مصوبات با شرع مقدس اسلام و قانون اساسی اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، بنا بر نامبری که از سوی این شورا به دفتر این خبرگزاری ارسال شده، سخنگوی شورای نگهبان طرح الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون منع شکنجه را مورد اشاره قرار داد و افزود: در این مصوبه علاوه بر اینکه ارائه الحاق به کنوانسیون مذکور در قالب طرح از نظر شمول اصول 77 و 125 قانون اساسی قابل بررسی می باشد، الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به این کنوانسیون در قالب طرح ارائه شده در موارد متعدد باعث افزایش هزینه عمومی می باشد که طریق جبران آن مشخص نشده و لذا مغایر اصل 75 قانون اساسی می باشد. عزیزی لایحه اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی را از دیگر موارد مورد بررسی شورای نگهبان بر شمرد و با اشاره به اینکه این لایحه پس از تصویب در مجلس شورای اسلامی به شورای نگهبان واصل شده و ایرادات شرعی و قانون اساسی آن برای تجدید نظر به مجلس شورای اسلامی ارسال شده اضافه کرد: برای بررسی ایرادات شورای نگهبان نمایندگان این شورا بنا به دعوت کمیسیون مربوطه در سه جلسه کمیسیون شرکت کردند و نظرات کارشناسانه مستدل و مشروح خود را در بررسی حدود يك سوم ایرادات بیان داشتند ولی با وجود اینکه برابر ماده 186 آئین نامه مجلس شورای اسلامی ایرادات با حضور نمایندگان شورای نگهبان برای اصلاح مورد بحث قرار گیرد ولی دیگر کمیسیون مربوطه دعوتی از نمایندگان شورا به عمل نیاورد. سخنگوی شورای نگهبان در ادامه با تأکید بر اینکه برخی ایرادات قانون اساسی با توجه به اصلاحات به عمل آمده در این لایحه رفع شده است، گفت: اما تعداد قابل توجهی از مواد که قبلاً مغایر قانون اساسی تشخیص داده شده بود و برای تجدید نظر و اصلاح به مجلس بازگردانده شده بود بدون هیچگونه تغییری عیناً به تصویب رسیده که ایرادات مربوط به آنها کماکان به قوت خود باقی است. وی افزود: در برخی مواد نیز تغییراتی داده شده است که نه تنها ایرادات قانون اساسی را رفع نکرده بلکه در برخی موارد موجب افزایش ایرادات شده است که مجموعاً برای تجدید نظر و اصلاح به مجلس شورای اسلامی بازگردانده شده است. پایان پیام

تنش میان وزارت کشور و شورای نگهبان بر سر نظارت بر انتخابات، پیش درآمد دور تازه کشاکشهای سیاسی میان دو جناح

گلناز اسفندیاری (راديو فردا): سه شنبه 21 مرداد 1382-12 اوت 2003

جدال کلامی میان وزارت کشور و شورای نگهبان بر سر نظارت بر انتخابات بالا گرفته است. در پی گفته های عبدالواحد موسوی لاری، وزیر کشور که تاسیس دفترهای نظارتی شورای نگهبان را خلاف قانون توصیف کرد، سخنگوی این شورا گفت که وزارت کشور صلاحیت اظهار نظر در این زمینه را ندارد. اردوان نیکنام (راديو فردا): با نزدیک شدن زمان برگزاری انتخابات مجلس هفتم، بار دیگر دور تازه ای از کشاکشهای سیاسی میان دو جناح رقیب در حاکمیت ایران آغاز شده است. در حالی که لایحه اصلاح قانون انتخابات، یکی از لوایح دوگانه دولت محمد خاتمی کماکان در شورای نگهبان معلق مانده است، تاسیس دفترهای نظارتی شورای نگهبان در استانها واکنش دولت و اصلاح طلبان را برانگیخته است. هواداران اصلاحات همواره بر این مساله انتقاد داشته اند که شورای نگهبان با اعمال نظارت استصوابی تنها به نامزدهای مورد نظر خود اجازه شرکت در مبارزات انتخاباتی را می دهد. موسوی لاری وزیر کشور جمهوری اسلامی، اخیراً در سخنانی تاسیس دفاتر نظارتی شورای نگهبان را خلاف قانون خواند و از رد گسترده صلاحیت نامزدها در انتخابات مجلس هفتم ابراز نگرانی کرد.

غلامحسین الهام سخنگوی قوه قضائیه عصر دیروز در جمع خبرنگاران با تأکید بر این که فعالیت دفاتر نظارتی شورای نگهبان قانونی است، گفت این شورا در ایجاد تشکیلات زیر مجموعه خود اختیارات قانونی دارد. وی گفت اگر افرادی می گویند دفاتر نظارتی شورای نگهبان از این حیث که تشکیل آن باید به تصویب مجلس شورای اسلامی یا دولت برسد، غیر قانونی است، پس باید آن را به کل سازمان و تشکیلات شورای نگهبان تعمیم دهند. وی افزود تشخیص غیرقانونی بودن دفاتر نظارتی در اختیار دستگاه اجرایی و وزارت کشور نیست. اگر این گونه شود هرج و مرج وجود خواهد آمد. در پاسخ به این گفته های غلامحسین الهام سخنگوی قوه قضائیه، سخنگوی وزارت کشور روز گذشته گفت، از فردی که در دستگاه قضایی فعالیت می کند انتظار می رود تا به جای پاسخگوییهای سیاسی با مستندات حقوقی استدلال کند. جهانیش خانجانی به خبرگزاری دانشجویان ایران، ایسنا گفت، سخنگوی قوه قضائیه نمی تواند از جایگاه مدعی العموم اظهار نظر کند. زیرا شان قضایی ندارد. وی افزود در ارتباط با فعالیت دفاتر نظارتی شورا، استانداران به عنوان عالی ترین مقام استانی حق دارند

مستندات قانونی را برای هر گونه فعالیتی از نهادهای مختلف بخواهند و آنها نیز موظفند برای فعالیتشان بر اساس قانون استناداتشان را ارائه دهند. ناظران پیش بینی می کنند که به رغم تبادل آتش میان دو اردوگاه اصلاحگرا و محافظه کار، این بار نهایتاً شورای نگهبان با تکیه بر اهرمهای قانونی و فرا قانونی خواهد توانست نظارت گسترده خود را بر انتخاب نامزدهای انتخاباتی در انتخابات مجلس هفتم اعمال کند. پایان پیام/

شرایط برگزاری مناقصات در ایران ناعادلانه است

سه شنبه 21 مرداد 1382- 12 اوت 2003

ایران برخلاف سایر کشورها در مناقصات بین المللی شرایط یکسانی را برای پیمانکاران داخلی و خارجی فراهم آورده است.

به گزارش خبرنگار سرویس صنعت، ایلنا، مهندس علی ابوالحلم - مدیرعامل شرکت لوله و پروفیل سدید- با بیان این مطلب گفت: براساس سیاست های کشورهای همسایه که برای حمایت از صنایع داخلی خود در مناقصات بین المللی پروژه ها را با 20- 10 درصد کمتر از رقم اعلام شده از سوی شرکت های داخلی به شرکت های خارجی واگذار می کنند، در ایران شرایط یکسانی برای پیمانکاران در نظر گرفته شده است.

وی، با اشاره به لایحه پیشنهاد وزارت صنایع و معدن در حمایت از صنایع داخلی، اظهارداشت: با پیشنهاد وزارت صنایع و معادن لایحه حمایت از شرکت های داخلی در مناقصات بین المللی تقدیم مجلس شده است.

مهندس ابوالحلم افزود: براساس لایحه مذکور شرکت های خارجی در شرایطی برنده مناقسه خواهند شد که حداقل ارزش اجرای پروژه را با 10 درصد کمتر از پیمانکاران داخلی اعلام نمایند. مدیرعامل شرکت لوله و پروفیل سدید، به عنوان اولین تولیدکننده ی لوله های پروفیل در ایران با اشاره به موفقیت های این شرکت در اجرای پروژه های نفت و گاز کشور، اظهارداشت: کارخانه تولید لوله پروفیل سدید در حال حاضر روزانه چهارصد تن لوله تولید می کند.

وی، از پروژه خطوط شیراز به عنوان یکی دیگر از موفقیت های این شرکت نام برد و افزود: گروه صنعتی سدید پروژه خطوط انتقال گاز شیراز را به ارزش 130 میلیون دلار را با 230 هزارتن حجم لوله آغاز کرد، که اواسط آبان ماه جاری این پروژه به اتمام خواهد رسید.

وی ادامه داد: اجرای پروژه شیراز توسط این گروه 35 میلیون دلار صرفه جویی ارزی برای کشور به همراه داشته است.

مهندس ابوالحلم، با بیان این که ورق های تولید لوله های پروفیل از خارج کشور و از طریق مرزهای آبی وارد می شود، تعلل سازمان بنادر و کشتیرانی را در تحویل این مواد از مشکلات اصلی شرکت اعلام کرد و گفت: سازمان بنادر و کشتیرانی با سیستم حمل و نقل فرسوده ی خود، زمان زیادی را صرف نقل و انتقال مواد وارداتی می نماید، که از این بابت موجب تاخیر در اجرای پروژه ها و ضرر و زیان بسیار شده است.

وی، با اشاره به اجرای پروژه عسلویه توسط شرکت توتال اظهارداشت: در شرایطی که این شرکت براساس تعهد خود طرح را به موقع تحویل داده است، عدم بهره برداری به موقع موجب پرداخت ماهانه 700 میلیون دلار جریمه از سوی شرکت گاز به شرکت توتال شده است.

مهندس ابوالحلم، افزایش 492 درصدی هزینه های حمل و نقل در بنادر، نبود برنامه ریزی های دقیق و اجرای به موقع مناقصات توسط شرکت گاز و در نهایت عدم گشایش LC به نام شرکت های ایرانی توسط بانکها را از دیگر مشکلات صنعتگران اعلام کرد.

مدیرعامل شرکت لوله و پروفیل صنعتی سدید، گفت: این شرکت حدود 200 تا 250 هزار تن از 700 هزار تن نیاز شرکت های نفت و گاز کشور به لوله اسپیرال را تولید می کند. پایان پیام

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

رژیم آخوندی پنج تن از دست اندرکاران نشر دو کتاب در باره زنان را به زندان محکوم کرد

کمیسون زنان شورای ملی مقاومت ایران - 20 مرداد 1382 (11 اوت 2003)

رژیم آخوندی يك نویسنده، يك مترجم، يك منتقد کتاب، مدیر يك موسسه انتشاراتی و يك مقام دولتی را به خاطر نشر دو کتاب در باره زنان به زندان محکوم کرده است. این در حالی است که دو کتاب مورد بحث - «کارنامه موسیقی زنان ایران از اسطوره تا امروز» و «مردان جوشن پوش و زنان پرده نشین» - هر دو مجوز نشر از وزارت ارشاد حکومت آخوندی دریافت کرده بودند.

توکا ملکی، نویسنده، ملیحه مغازه ای، مترجم، بنفشه سامگیس منتقد کتاب و جعفر همائی مدیر انتشارات نی به خاطر «توهین به مقدسات» حکم زندان گرفتند. مجید صیادی، مدیرکل اداره کتاب وزارت ارشاد نیز محکوم به یک سال حبس و محرومیت دائم از سمت خود شد.

کمیسون زنان شورای ملی مقاومت صدور احکام زندان برای زنان نویسنده، مترجم و خبرنگار را که جلوه دیگری از زن ستیزی افسارگسیخته حکومت آخوندی است محکوم می کند و سازمانهای مدافع حقوق زنان و حقوق بشر را به محکوم کردن رفتار سرکوبگرانه رژیم آخوندی علیه زنان ایرانی فرامی خواند. پایان پیام/

مترجم کتاب زنان پرده‌نشین از کسانی که به این حکم اعتراض کردند، تشکر کرد
سه شنبه 21 مرداد 1382-12 اوت 2003

مترجم کتاب "زنان پرده‌نشین و نخبان جوشن‌پوش" با اعلام اینکه هنوز حکم به وی ابلاغ نشده، از هر گونه اظهار نظر درباره عملکرد قوه قضائیه امتناع کرد.

ملیحه مغازه‌ای، مترجم کتاب "زنان پرده‌نشین و نخبان جوشن‌پوش" در گفت‌وگو با خبرنگار ادب و اندیشه خبرگزاری کار ایران، با بیان این مطلب اعلام کرد: پس از ابلاغ حکم، تجدیدنظر خواهی خواهم کرد.

وی اعتراض به کتاب را ناشی از برداشتهای متفاوت افراد دانست و گفت: اگر در جامعه فرهنگی نظریات مختلف درباره آن ابراز می‌شد، چنین برداشتهای اشتباهی نیز به وجود نمی‌آمد. این مترجم با بیان این مطلب و اشاره به اینکه هیچ‌وقت هیچ کار فرهنگی‌ای کامل نیست، گفت: اگر بدون بیان عقاید درباره یک کار فرهنگی، یک عده مخالف و موافق باقی بمانند، فضای فرهنگی به فضایی سیاسی تبدیل می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه افراد باید بتوانند در فضایی باز، سالم و فرهنگی به تبادل نظر پرداخته و آثار فرهنگی را نقد کنند، گفت: در چنین جو سازنده و مؤثری، آگاهی‌ها رشد می‌کند و کار فرهنگی ارزش خاص خود را می‌یابد.

مغازه‌ای در ادامه به حدود 200 مورد از کتاب "زنان پرده‌نشین" که مورد اعتراض قوه قضائیه واقع شده است، اشاره کرد و این ایرادات را ناشی از برداشتهای متفاوت افراد در این زمینه دانست. وی در پاسخ به این پرسش که موارد مورد اعتراض دقیقاً چه بوده است، اظهار کرد که اطلاع درست و دقیقی از این موارد ندارد و در این زمینه، جعفرهمای، مدیر نشر نی به سؤالات مسئولان قوه قضائیه پاسخ داده است و از او هیچ پرسشی در این باب نشده است.

وی درباره زیر سؤال رفتن موقعیت وزارت ارشاد در این بیان کرد: هنگامی که وزارت ارشاد مسئول تصمیم‌گیری درباره مسائل است، با بی‌ارزش تلقی شدن مجوز این ارگان از سوی سازمانهای دیگر، وزارت ارشاد نیز بی‌اعتبار می‌شود.

مغازه‌ای در پایان از کسانی که به این حکم اعتراض کردند، تشکر کرد و گفت: این اعتراضات فقط مربوط به من نیست و کل حوزه فرهنگی را در بر می‌گیرد؛ زیرا همه اهالی فرهنگ احساس خطر کرده‌اند. گفتنی است دکتر ملیحه مغازه‌ای به خاطر ترجمه کتاب "زنان پرده‌نشین و نخبان جوشن‌پوش" (برداشتی نوین از حقوق زن در اسلام) به 18 ماه حبس تعزیری محکوم شده است. دکتر ملیحه مغازه‌ای لیسانس تاریخ، فوق لیسانس مطالعات خاورمیانه و دکترای انسان‌شناسی خود را از دانشگاه کالیفرنیا اخذ کرده است. کتابهایی که بیشتر وی به ترجمه آنها علاقه‌مند بوده است، درباره تاریخ اجتماعی ایران است. پایان پیام/

دستگیری 9 تن از کارکنان روزنامه آسیا به خاطر درج عکس خانم مریم رجوی
شورای ملی مقاومت ایران - 20 مرداد 1382 (11 اوت 2003)

رژیم ضدبشری آخوندی به دنبال دستگیری ایرج جمشیدی سردبیر روزنامه آسیا و ساقی باقری نیا مدیرمسئول آن، طی هفته‌های اخیر اسماعیل جمشیدی، برادر ایرج جمشیدی، دکتر احمدی، مشاور سرمایه‌گذاری بورس، افشین لاریجانی، مدیر بازرگانی، علی اختراعی، وکیل روزنامه، سارا اختراعی، منشی سردبیر و همچنین رضازاده، راننده سردبیر را نیز دستگیر کرده است. کارگزاران حکومت آخوندی حتی آیدین جمشیدی، فرزند 17 ساله ایرج جمشیدی که هیچگونه سمتی در روزنامه آسیا نداشته را نیز به زندان انداخته‌اند. گفته می‌شود سایر دست‌اندرکاران روزنامه در هراس از دستگیری، متواری شده‌اند.

علت توقف انتشار این روزنامه و دستگیری حداقل 9 تن از دست‌اندرکاران آن، صرفاً درج یک عکس مخایره شده توسط خبرگزاری فرانسه از مراسم استقبال از خانم مریم رجوی رییس جمهور برگزیده مقاومت ایران در محل اقامتش در اور-سور-اواز پس از آزادی از زندان می‌باشد که در صفحه اول روزنامه آسیا در روز شنبه 14 تیر ظاهر شد.

پرونده سازی و ایراد اتهامات واهی علیه دست‌اندرکاران روزنامه آسیا که قضایه آخوندی اکنون سرگرم آن است هیچ هدفی جز زهر چشم گرفتن از خبرنگاران و روزنامه نگاران و تشدید فضای اختناق ندارد. این در حالی است که دیکتاتوری مذهبی حاکم سفر گزارشگر ویژه آزادی بیان ملل متحد به ایران را لغو کرده، خانم زهرا کاظمی خبرنگار کانادایی ایرانی الاصل را تحت شکنجه به قتل رسانده و موج جدیدی از بازداشت روزنامه نگاران و تعطیلی روزنامه‌ها را به راه انداخته است.

مقاومت ایران دستگیری و آزار و مجازات دستجمعی دست‌اندرکاران روزنامه آسیا و اعضای خانواده آنها از سوی فاشیسم مذهبی حاکم بر ایران را قویا محکوم می‌کند و مراجع بین‌المللی به ویژه دبیرکل و کمیسر عالی حقوق بشر ملل متحد و سازمانهای مدافع آزادی بیان و اتحادیه‌ها و انجمنهای روزنامه نگاران را به محکوم کردن سرکوب روزنامه نگاران و اعمال فشار بر رژیم آخوندی برای آزاد کردن دست‌اندرکاران روزنامه آسیا فرامی‌خواند. پایان پیام/

توريسم و سلاحهاي كشتار جمعي

كارشناسان آژانس بين المللي انرژي اتمي وارد ايران شدند

سه شنبه 21 مرداد 1382-12 اوت 2003

خبرگزارى فارس: يك سخنگوي آژانس بين المللي انرژي اتمي اعلام كرد بازرسان اين سازمان براي انجام دادن بازرسي هاي عادي وارد ايران شده اند. به گزارش خبرگزارى فارس به نقل از خبرگزارى فرانسه، چهار كارشناس، روز دوشنبه براي بازرسي از تاسيسات هسته اي ايران وارد اين کشور شدند. بنا بر اين گزارش، نمونه هاي آبي، خاكي و هوايي به منظور بررسي وجود داشتن يا نداشتن علايمي از ايزوتوپ هاي راديواكتيو كه قابليت استفاده در بمب اتم را دارند، به وين برده مي شوند. نتايج اين ماموريت كه روز پنج شنبه به پايان مي رسد در گزارشي كه «محمد البرادعي»، مدير كل آژانس بين المللي انرژي اتمي در هشتم سپتامبر در خصوص ايران گزارش مي دهد، منعكس خواهد شد. انتهاي پيام/.

احتمال ورود هيات جديد از آژانس بين المللي انرژي اتمي به ايران وجود دارد.

سه شنبه 21 مرداد 1382-12 اوت 2003

صابر زعيميان، مدير كل روابط عمومي سازمان انرژي اتمي در گفت و گو با خبرنگار انرژي خبرگزارى دانشجويان ايران (ايسنا)، با بيان اين مطلب گفت: احتمالا هيات سه نفره اي كه روز يك شنبه از سوي آژانس بين المللي انرژي اتمي وارد ايران شدند تا اواخر هفته جاري در ايران حضور دارند. وي با بيان اين كه اعضاي جديد با هدف پاسخ دادن به سئوالات كارشناسان ايراني و دريافت پاسخ سئولان خود در زمينه فعاليت هاي سازمان انرژي اتمي ايران و تكميل گزارش خود جهت ارائه به اجلاس ماه سپتامبر وارد کشور شده اند اظهار داشت: طبق روال گذشته، هيات هاي ورودى به ايران از مراكز علمي و فني وابسته به سازمان انرژي اتمي بازديد خواهند كرد. زعيميان با اشاره به اين كه سازمان بين المللي انرژي اتمي تا اجلاس ماه سپتامبر فرصت بررسي در زمينه پروتكل الحاقى را دارد گفت: پيشرفت در زمينه علوم هسته يي و بهره گيري از آن در جهت توسعه در دستور كار تمام کشورهای نيمه صنعتي وجود دارد. انتهاي پيام

پذيرش واقعيت دستيابي جمهوري اسلامي به سلاح هسته اي در آينده و لزوم به كارگيري سياست بازدارندگي از سوي آمريكا، از ديد يك استاد آمريكايي

ليلي صدر (راديو فردا): سه شنبه 21 مرداد 1382-12 اوت 2003

احتمال دستيابي ايران به سلاح اتمي همچنان مورد توجه جهانيان است. دولت آمريكا مي گويد ايران فعالانه درصدد كسب سلاحهاي هسته اي است، ولي جمهوري اسلامي مي گويد برنامه هسته ايش صرفا براي مقاصد صلح آميز برق است. در اين ميان يك استاد آمريكايي به واشنگتن توصيه کرده است كه اين واقعيت را بپذيرد كه ايران سرانجام داراي بمب اتمي خواهد شد و سياست خود را در قبال ايران بر اين اساس قرار دهد، و بر عامل بازدارندگي تاكيد ورزد. همكارم بيژن فرهودي با اين استاد آمريكايي كه مارك كتس نام دارد، مصاحبه اي انجام داده است كه مي شنويم. بيژن فرهودي (راديو فردا): آقاي مارك كتس، استاد دولت و سياست در دانشگاه جرج ميسن واقع در شهر فرفكس ايالت ويرجينيا، اخيرا در مقاله اي به دولت آمريكا توصيه كرد به جاي اشغال نظامي يا شيوه هاي ديگر، بايد مانند روسيه و چين و ساير قدرتهاي اتمي، براي مقابله با قدرت اتمي احتمال ايران هم از سياستهاي بازدارنده استفاده كند.

دكتور كتس در مصاحبه با راديو فردا مي گويد: شكني ندارد كه حكومت ايران تلاش مي كند سلاحهاي اتمي بدست بياورد، اما معتقد است آمريكا كه توانسته با استفاده از سياست بازدارندگي با استالين و مائو داراي قدرت اتمي زندگي كند، با جمهوري اسلامي هم خواهد توانست کنار آيد، زيرا آيت الله ها هر قدر بد باشند، به اندازه مائو يا استالين بد يا قدرتمند نيستند. وي مي گويد به نظر او آيت الله هاي ايران صرفا ديكتاتورهايي هستند كه نمي خواهند برافنده شوند و به همين سبب سياستهاي بازدارنده، ميتواند درباره آنها كار ساز باشد. آقاي كتس با ذكر نمونه هاي تاريخي مي گويد شايد صدام حسين و كيم جونگ ايل، رئيس حكومت كره شمالي در اين چهارچوب ننگند، اما آمريكا، دهه ها توانست با تهديد متقابل يا بازدارندگي با قدرتهاي اتمي بزرگي مثل شوروي و چين سرو كار داشته باشد و دليلي وجود ندارد كه اين روند درباره ايران موثر نباشد. آقاي كتس مي گويد همانگونه كه تجربه اتحاد جماهير شوروي نشان داد، داشتن سلاحهاي اتمي، نمي تواند از سقوط يك نظام سياسي جلوگیری كند.

از آقاي كتس سئوال ميكنيم درباره مسائل ديگر كه آمريكا ادعا ميكند حكومت ايران به حمايت با

توريسم و مخالفت با روند صلح خاورميانه مشغول است، چه مي گويد.

آقاي كتس مي گويد اتحاد جماهير شوروي هم در طول عمر خود، از گروههاي برانداز ماركسيست در نقاط مختلف جهان حمايت مي كرد، ولي آمريكا با آن وارد جنگ نشد.

آقاي كتس در مقاله اي كه در اين باره در نشريه اينترنتي يورژيا نيوز منتشر كرد، استدلال كرد كه از سه راه، يعني بازدارندگي از طريق تهديد متقابل، مداخله نظامي براي سرنگون ساختن رژيم در ايران و

همچنین از بین بردن تاسیسات اتمی ایران از طریق حمله هوایی محدود، راه اول مقرون به صرفه تر است و با پیامدهای ناگوار کمتری میتواند روبرو باشد. با این حال آقای کتس میگوید حمایت حکومت ایران از تروریست، ناشی از مشکلاتی است که آمریکا در جاهای دیگر با آن روبرو است. وی میگوید: اگر در جاهای دیگر مشکلاتی نبود، تروریستی هم وجود نمیداشت که آیت الله ها از آن حمایت کنند، یعنی وجود این مشکلات، به خاطر حمایت آیت الله های ایران از تروریستها نیست و ایران بوجود آورنده آن مشکلات نبوده است.

از آقای کتس، استناد دانشگاه جرج میسن که از دید بازدارندگی اتمی در برابر ایران دفاع میکند، میسریم آمریکا چگونه میتواند از استفاده بمب اتمی توسط جمهوری اسلامی جلوگیری کند و او میگوید با دانستن اینکه اگر آنها از بمب اتم استفاده کنند، اتفاق مشابه یا بدتری برای خودشان خواهد افتاد و به آنها هم حمله اتمی می شود، می توان آنها را از حمله اتمی بازداشت که به آن، به اصطلاح، اطمینان مشترک از نابودی خوانده می شود. آقای کتس می گوید حکومت ایران به خوبی میداند که غرب از قابلیت های اتمی بسیار بیشتری برخوردار است برای نابود کردن ایران. از سوی دیگر وی میگوید منطق دیگر این است که داشتن سلاح اتمی توسط ایران، باعث ترس کشورهای دیگر از آن می شود و کشورهای دیگری که ممکن است الان با آمریکا روابط چندانی خوبی هم نداشته باشند، از ترس سلاح های اتمی ایران بیشتر به دامان آمریکا، پناه خواهند برد. وی از عربستان سعودی و عراق آینده مثال می آورد. وی می گوید در این صورت ما به مسیر سیاست خارجی سیاست قدیم آمریکا می افتیم که آمریکا حمایت کننده کشورها بود در برابر تهدیدهای خارجی. آقای کتس می گوید: اتفاقات اخیر تقریباً تردیدی باقی نگذاشته است که ایران می کوشد خود را به سلاح اتمی مجهز کند. وی يك نمونه از این اتفاقات را امتناع حکومت ایران از پیوستن به پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاح های اتمی می داند و میگوید اگر ایران چیزی برای پنهان کردن نداشت، این پروتکل را امضا می کرد.

آمریکا خواستار بازجویی از کسانی است که آنها را اعضای ارشد بازداشت شده القاعده در ایران می نامد

سه شنبه 21 مرداد 1382- 12 اوت 2003

خبرگزاری فارس: آمریکا خواستار دسترسی و بازجویی از افرادی است که از آنها به عنوان اعضای ارشد القاعده در ایران یاد میکند. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از رویتر، ایران ماه گذشته برای اولین بار اعلام کرد برخی اعضای ارشد القاعده را در اختیار دارد و خواستار تحویل بعضی از آنها به کشورهای دوست است. «ریچارد آرمیتاژ»، معاون وزیر امور خارجه آمریکا در جمع خبرنگاران در کانبرا مدعی شد: ما معتقدیم برخی از آنان مقامات ارشد القاعده هستند. ما می خواهیم به آنها دسترسی داشته و از آنان به منظور ریشه کنی هر نقشه ای که در دست اقدام دارند، بازجویی به عمل آوریم. وی افزود: بیشتر کادر رهبری القاعده مرده یا مخفی شده اند. توانایی رهبری اعمال تروریستی بسیار سخت تر است، اما به این دلیل که می دانیم آنها هنوز وجود دارند پس مبارزه ادامه دارد. رویتر افزود این در حالی است که «عبدالله رمضان زاده»، سخنگوی دولت ایران اظهار داشت کشورش هیچ قراردادی با آمریکا در خصوص استرداد اعضای القاعده به این کشور ندارد. انتهای پیام/.

'ایران در استرداد اعضای القاعده تعلل می کند'

بی بی سی - سه شنبه 21 مرداد 1382- 12 اوت 2003

یک روزنامه آمریکایی به نقل از یک مقام ارشد دولت عربستان سعودی گزارش داده است که دست کم 15 نفر از عوامل و رهبران القاعده هم اکنون در ایران هستند، اما دولت این کشور در واکنش به درخواست دولت های عرب برای استرداد آنها تعلل نشان می دهد. روزنامه واشنگتن پست روز سه شنبه، 12 اوت، نوشت: یک مقام ضد تروریستی عربستان سعودی که خواست نامش ذکر نشود، گفته است که "سعد بن لادن"، فرزند اسامه بن لادن که برای جانشینی پدر به عنوان رهبر القاعده آماده شده بود و "سیف العدل"، اهل مصر که مقام های آمریکایی او را سرپرست امنیتی این شبکه تروریستی توصیف می کنند از جمله اعضای القاعده هستند که در ایران در آنچه مقام های این کشور "مکان های امنیتی" می نامند، نگهداری می شوند. دولت ایران اخیراً برای نخستین بار ادعان کرد که "اعضای ریز و درشت" القاعده را تحت بازداشت قرار داده است اما از افشای نام آنها خودداری کرد.

بنابر این گزارش، مقام سعودی گفت ایران در این زمینه "ما را سر دوانده است". وی افزود مقام های ایرانی برای چندین ماه از ادعان به این که از هویت این افراد اطلاع داشته باشند، خودداری می کردند. به نوشته واشنگتن پست اطلاعاتی که مقام سعودی روز دوشنبه در اختیار خبرنگاران گذاشت بخشی از تلاش گسترده تر ریاض برای اثبات همکاری نزدیک خود با واشنگتن در زمینه اقدامات ضدتروریستی است و تلاش برای گرفتن امتیاز از تهران نیز در همین راستا است.

بنابر این گزارش، این مقام سعودی گفت علاوه بر سعد بن لادن و سیف العدل، همچنین "سلیمان ابوعیث"، سخنگوی شبکه القاعده که دولت کویت او را از شهروندی کویت خلع کرده است و "ابو موساب زرقاوی"، اهل اردن و از عوامل برجسته تروریستی که سال گذشته پس از جراحت در جنگ افغانستان در بغداد پنهان شده بود، از جمله دیگر اعضای القاعده در ایران هستند.

واشنگتن پست نوشت: "سعد بن لادن که 23 یا 24 سال دارد از بزرگ ترین فرزندان اسامه بن لادن است. او به مدت پنج سال با پدرش در سودان زندگی کرد تا این که از آن کشور اخراج شدند و ستاد فرماندهی القاعده را به افغانستان انتقال دادند. مقام های اطلاعاتی غرب گفته اند که سعد تقریباً یک سال در ایران بوده است و گزارش هایی دایر بر اخراج او از ایران منتشر شده بود."

بنابر گزارش واشنگتن پست، مقام های اطلاعاتی آمریکا و متحدان آن گفته اند سیف العدل از داخل ایران به هماهنگ کردن حملات همزمان علیه سه مجتمع مسکونی در ریاض که در ماه مه سال جاری میلادی روی داد، یاری رسانده بود.

به نوشته واشنگتن پست احتمال طراحی این حملات از سوی سیف العدل در حالی که وی در کنترل ایران بود، ریاض و واشنگتن را خشمگین کرده است.

مقام سعودی در پاسخ به پرسش این روزنامه درباره محل نگهداری اعضای القاعده در ایران گفت: "آنها در مکانی هستند که کاملاً تحت کنترل ایرانی هاست... اما اینکه آیا آنها از آنجا درگیر ماموریت (تروریستی) می شوند؟ ما نمی دانیم."

طبق نوشته واشنگتن پست، این مقام سعودی همچنین گفت که دولت عربستان سعی می کند تهران را قانع کند تا هفت یا هشت سعودی از اعضای القاعده در ایران را تحویل این کشور دهد. وی گفت دولت های مصر و الجزایر نیز خواستار استرداد شهروندان خود هستند. اما کویت گفته است ابوغیث را نمی خواهد.

این روزنامه نوشت آمریکا که با ایران روابط دیپلماتیک ندارد بارها از طریق میانجیگران برای تهران روشن ساخته است که خواهان اخراج آنها به آمریکا یا سایر کشورهای دوست است

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

کمیته بررسی مقدمات نوشتن قانون اساسی عراق تعیین شد

نازی عظیم (رادیوفردا): سه شنبه 21 مرداد 1382-12 اوت 2003

شورای اداره موقت عراق اعلام کرد که هیئتی برای نوشتن قانون اساسی جدید عراق تعیین شده و به کار گمارده شده است.

پیمان پژمان (رادیوفردا): رئیس شورای اداره موقت عراق ابراهیم جعفری می گوید هیئت 25 نفره ای برای عضویت در کمیته تکنیکی برای تعیین قانون اساسی آینده عراق تعیین شده است. و کار این اعضا بررسی تمام جنبه های نوشتن قانون اساسی جدید برای گزارش به شورای اداره موقت عراق است. اعضای این کمیته وکلای، قضات، استادان دانشگاه، سیاستمداران و اعضای حوزه علمیه نجف هستند. از جمله مسئولیتهای این کمیته نحوه انتخاب کسانی است که قانون اساسی را خواهند نوشت. آقای جعفری می گوید کار این عده احتمالاً بیش از سه هفته طول نخواهد کشید و خود نوشتن قانون اساسی بیش از یک سال وقت نخواهد گرفت. آخرین قانون اساسی عراق 1924 نوشته شده بود ولی تغییر رژیم در سال 1958 آن را باطل کرد.

تعیین این کمیته در حالی صورت می گیرد که پل برمر گفت انتخابات برای تعیین دولت آینده عراق تا اواسط سال آینده ممکن است انجام شود. آقای برمر می گوید انجام این انتخابات کار مسئولان غیرنظامی آمریکایی و شورای اداره موقت عراق را خاتمه خواهد داد. ولی این به معنای خروج نیروهای نظامی ائتلاف از عراق نخواهد بود. ژنرال ریکاردو سانچز فرمانده نیروهای نظامی آمریکا در عراق می گوید، نیروهای نظامی باید حداقل 2 سال و شاید بیشتر در عراق باقی بمانند.

اولین گروه حافظ صلح اوکراینی واردعراق شد

سه شنبه 21 مرداد 1382-12 اوت 2003

اولین گروه حافظ صلح اوکراینی با گذشتن از مرز کویت وارد پایگاه هوایی ارتش عراق در شهر "الکوت" شدند .

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، "یوگنی مارکوک" وزیر دفاع اوکراین اعلام کرد که سربازان حافظ صلح اوکراینی برای کمک به نیروهای آمریکا و انگلیسی در خط امنیت عراق وارد این کشور شده اند . به گزارش خبرگزاری ایترتاس روسیه ، سه گروه حافظ صلح اوکراینی دیگر از روز سه شنبه تا پنجشنبه وارد عراق می شوند .

پس از حملات اخیر علیه نیروهای آمریکایی در عراق، واشینگتن، تصمیم گرفت که تعداد نیروهای آمریکایی در عراق را کاهش دهد و از نیروهای حافظ صلح دیگر کشورهای جهان برای ثبات امنیت در عراق استفاده کند . پایان پیام

عراقیهای تبعیدی خواستار نقش بزرگتری در بازسازی عراق هستند

سه شنبه 21 مرداد 1382-12 اوت 2003

خبرگزاری فارس: برخی عراقیهای تبعیدی که توسط پنتاگون برای کمک به بازسازی عراق فراخوانده شده‌اند، خواستار به عهده گرفتن نقش بزرگتری در بازسازی عراق هستند.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه اینترنتی «استریت تایمز»، این افراد ادعا می کنند که توسط آمریکایی‌هایی که به آنان به عنوان سربازان پیاده نظام و نه شرکای سیاست‌گذاری می نگرند، در حاشیه قرار گرفته‌اند.

بنا بر این گزارش، یک سیاستمدار برجسته عراقی استعفا داده و دیگر افرادی که عضو شورای بازسازی و توسعه هستند نیز در صورتی که نیروهای آمریکایی به نظرات آنها توجه نکنند، تهدید به استعفا کرده‌اند.

مقامات آمریکایی می‌گویند که این شکایات، محدود به 130 متخصص عراقی است که در این شورای عراقی تشکیل شده توسط پنتاگون در ماه مارس خدمت می‌کنند، می‌شود.

اما مصاحبه با افراد مختلف این شورا و دیگر عراقیهای آشنا با امر بازسازی نشان می دهد این نارضایتی شامل بسیاری از افراد می‌شود. انتهای پیام/.

اقدامات بانک جهانی در جهت بازسازی اقتصاد عراق راديو آلمان - سه شنبه 21 مرداد 1382- 12 اوت 2003

برای بهبود وجهه آمریکا در نزد مردم عراق، دولت آمریکا همچنین جهت بازسازی اقتصادی این کشور تلاش میکند. احتمالاً پشتیبانی از این امر، از طریق بانک جهانی انجام میگیرد. بانک جهانی در حال حاضر، عده ای از کارشناسان اقتصادی خود را به عراق اعزام کرده است تا، از موجودیهای ۱۹۲ شرکت دولت عراق صورت برداری کنند. این بایستی زمینه ای باشد، برای اقدامات آتی در جهت خصوصی سازی این شرکتها، سرمایه گذاریها و پرداخت وامها. یک گزارش پایانی با پیشنهاداتی درباره اینکه، چگونه میتوان اقتصاد عراق را دوباره براه انداخت، قرار است، در ماه اکتبر سال جاری، در کنفرانس کشورهای پاری دهنده به عراق، ارائه شود. مسئولان بانک جهانی امیدوارند که، به این ترتیب پشتیبانی اقتصادی کشورهای عضو سازمان ملل متحد و صندوق بین المللی پول را بدست آورند. زیرا آنها خود، در حال حاضر از لحاظ قانونی چنین امکانی را در اختیار ندارند. بانک جهانی، تازه زمانی میتواند به اراده خود به اعطای وام پردازد که، یک دولت مستقل، رهبری امور کشور عراق را بدست گرفته باشد. گزارشگر صدای آلمان در واشنگتن گفتگویی داشته است با یک اقتصاددان آلمانی که از سوی بانک جهانی به عراق اعزام شده بود. کارشناس بانک جهانی بنام کریستین اشمیت، با تیم خود مدت ۱۰ روز در عراق به اینسو و آنسو سفر کرده است تا، تصویری از این داشته باشد که، وضعیت ۱۹۲ شرکت دولتی عراق چگونه است. او با پاول برمر، اعضای شورای جدید التاسیس حکومتی عراق و پیش از همه اما با مدیران و کارکنان این شرکتها که، پس از عاملان حزب بعث مسئولیت را برعهده گرفته اند، سخن گفته است.

کریستین اشمیت در اینباره میگوید: "وضعیت شرکتهایی که ما از آنها دیدار کردیم بسیار هوشیار کننده بود. به استثنای تعداد کمی از این موسسات، شرکتهای دیگر به کارهای تولیدی خود ادامه نمیدهند زیرا، تاسیسات اداری آمریکا، که در حال حاضر به عنوان اداره کننده ائتلافی مشغول بکار هستند، ابتدا جریان تمامی حسابهای بانکی این شرکتها را راکد ساخته اند." اما این تنها مشکل نیست. بسیاری از کارخانه ها مورد اصابت موشکها و گلوله ها قرار گرفته و نابود یا غارت شده اند. تامین انرژی، فاجعه آمیز است. پیش از همه در روستاها هنوز هم آب آشامیدنی کافی، برق و امکان ارتباطات تلفنی وجود ندارد. چگونه میتوان به این ترتیب آجر یا سیمان تولید کرد یا اینکه مواد غذایی و داروئی مردم را تامین نمود. علاوه بر این، سو قندهای هر روزه مردم میباشد که، از خشم و ناامیدی سرچشمه میگیرند. هراس از مرگ یا مجروح شدن در عراق، تنها در بین مسافران وجود ندارد. مردم با میل بیشتری در خانه میمانند. بسیاری از کارکنان موسسات دولتی از رفتن به سر کار خود، سر باز میزنند. آنها از این درهراسند که در اتوبوس هدف گلوله قرار گیرند. اما یک امید کوچک وجود دارد و آن این است که، دستمزدهای آنها همچنان پرداخت میگردند. کریستین اشمیت توضیح میدهد: "در خود این موسسات در حال حاضر موقعیت چنین است که، دستمزدها تا پایان سال جاری، از سوی دستگاه اداری ائتلافی آمریکا پرداخت خواهند شد. به این ترتیب این افراد کاملاً سرخورده نشده و میدانند که، شرکتهای آنها هنوز موجودند و یک نفر برای حفظ آنها تلاش میکند." پیش از جنگ، اعضا و مقامات پر نفوذ حزب بعث، در شرکتهای دولتی، انجام پروژه های اقتصادی را بر عهده داشتند. این افراد مدتهاست که از سوی سربازان آمریکائی بازداشت شده اند. در این شرکتها خلائی بوجود آمده است. متخصصان باتجربه، کمیابند و تا بوجود آمدن یک اقتصاد خصوصی، راه دور و دراز و دشواری وجود دارد. کریستین اشمیت میافزاید، ۷۷ درصد از موسسات تولیدی و از جمله ۵۰ درصد، کارخانه های تولید اسلحه و لوازم نظامی نابود شده، دیگر شانسی برای ادامه کار نخواهند داشت. نباید فراموش کرد که، یک سری از موسسات خرد، در عراق وجود دارند که، در دوره حکومت صدام نیز در دست بخش خصوصی بودند. و این امر در حال حاضر کمک میکند که عراق به اصطلاح گلیم خود را از آب بکشد. زیرا، امور بازرگانی و تأمینیه همانند گذشته، توسط این شرکتها کوچک به انجام میرسند. در مورد سرمایه گذاری شرکتها آلمانی در عراق، هنوز باید کمی صبر داشت تا دولت جدید عراق همه امور را برعهده گیرد و قوانینی در این زمینه تصویب نماید. اما شرکتها آلمانی در حال حاضر، از این شانس برخوردارند که تمامی محصولات خود را در عراق به فروش برسانند زیرا، اینک هیچگونه محدودیت فروش در عراق وجود ندارد

مصر به نمایندگی از کشورهای عربی اعلام کرد: اعراب، شورای حکومتی عراق را به رسمیت نمی شناسند

روزنامه همشهری - چهارشنبه 22 مرداد 1382 - 13 اوت 2003

احمد ماهر وزیر خارجه مصر بعد از نشست اضطراری وزرای خارجه عربستان، سوریه و مصر در قاهره گفت: کشورهای عرب با شورای حکومتی عراق کار نمی کند اما آن را به عنوان دولت مشروع عراق به رسمیت نمی شناسد.

به گزارش آسوشیتدپرس، ماهر دوشنبه شب گفت: اعراب با افزایش حمایت و درخواست ها برای به رسمیت شناختن شورای حکومتی عراق موضع خود را تغییر نمی دهند. وی گفت: ما نمی توانیم این شورا را به رسمیت بشناسیم چون نامشروع است اما آماده ایم با اعضای آن همکاری کنیم همانطور که با نیروهای سیاسی دیگر عراق کار می کنیم. در همین حال سرچیو دومللو نماینده دبیر کل سازمان ملل در عراق از کشورهای عربی خواست نقش شورای حکومت انتقالی عراق را درک کنند. وی افزود که این شورا نیز متقابلاً باید نگرانی همسایگان عرب خود را بهتر بفهمد. به گزارش روز سه شنبه شبکه تلویزیونی العربیه، دومللو گفت: تشکیل این شورا به صورت مناسبی ایجاد شده و جایگزینی برای آن وجود ندارد. وی کشورهای همسایه عراق و همچنین اعضای شورای حکومت انتقالی در این کشور را به شروع گفت و گوی مستقیم با یکدیگر تشویق کرد. دومللو گفت: کشورهای همسایه عراق باید با اعضای این شورا گفت و گو کنند تا اختلافات خود را حل کنند.

وی اعضای اتحادیه عرب و عمرو موسی دبیر کل این اتحادیه را برای آماده کردن استقبال از اعضای شورای حکومت انتقالی عراق در قاهره، برای رسیدن به این هدف ترغیب کرد. از سوی دیگر خبرگزاری رویتر دیروز گزارش داد واشنگتن در حال فشار آوردن به شورای امنیت سازمان ملل برای تصویب قطعنامه جدیدی در تایید شورای حکومتی عراق است.

آمریکا پیش نویس این قطعنامه را میان اعضای دائم شورای امنیت یعنی روسیه، چین، فرانسه و انگلیس توزیع کرده است.

تصویب ماموریت سازمان ملل در عراق موضوع دیگر این قطعنامه است.

دو هزار نظامی آمریکا در جستجوی صدام

یک سخنگوی نیروهای آمریکایی مستقر در عراق اعلام کرد عملیات جستجو برای یافتن چریک های هوادار صدام از بامداد دوشنبه با حضور بیش از دو هزار نیرو در قالب چند واحد نظامی در روستاهای اطراف تکریت در شمال بغداد شروع شده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه سرگرد جوسلین ابرل همچنین خاطرنشان کرد هدف این عملیات در مرحله اول یافتن چریک های هوادار صدام یا افراد مظنون به وفاداری به رئیس جمهوری سرنگون شده عراق می باشد و جستجو برای یافتن اسلحه و پول از دیگر اهداف عملیات می باشد.

جوسلین ابرل افزود: این عملیات که تحت عنوان پیچک درخشان از بامداد دوشنبه در شهر تکریت که زادگاه صدام و اکنون کانون هواداران رئیس جمهوری سرنگون شده عراق است، شروع شده، پنجمین رشته عملیات نظامی از این دست می باشد. سخنگوی نظامی آمریکا گفت: عملیات های نظامی که تاکنون با هدف های یادشده صورت گرفته در اصل تلاشی برای از میان بردن تمامی عناصر خرابکار و ویرانگر بوده که قصدشان ادامه تهاجم نظامی علیه نیروهای ائتلاف است.

وی افزود: عملیات قبلی که با هدف ریشه کن ساختن عناصر وفادار به صدام و از بین بردن مقاومتشان صورت گرفت، به بازداشت صدها تن از این عناصر و کشف تعدادی انواع اسلحه منجر شد.

در همین حال یک افسر پیشین عراقی گفت صدام در لباس چوپانان عراقی در مناطق مرکزی و غرب این کشور بسر می برد.

به گزارش روزنامه الحیات در اینترنت، این افسر عراقی که نخواست نامش فاش شود به الحیات گفت صدام اخیراً برای بازگرداندن توان نظامی حزب بعث تلاش می کند و خطوط ارتباطی خود را به گروه های مقاومت عراقی کشانده است. وی افزود: صدام توانسته است با کمک مالی یا تسلیحاتی به گروه ها با آنها تماس برقرار کند. این افسر سابق عراق خاطرنشان کرد: صدام در پوشش چوپانان عراقی و در میان چوپانان در منطقه غربی و مرکزی کشور بسر می برد.

به گفته این افسر هیچ یک از همراهان صدام در حال حاضر در کنار وی نیستند و با هزینه کردن پولهایی که با خود دارد جابجا می شود.

وی تأکید کرد صدام ارتباط خود را با همه به استثنای ۲ یا ۳ نظامی قطع کرده است. وی افزود: این نظامیان نیز از مکان صدام بی اطلاعند و این صدام است که با دادن پول به چوپانان پیامش را به اطلاع نظامیان می رساند.

انفجار در پایگاه نظامیان آمریکا

ساعاتی پس از شروع پنجمین دور عملیات نظامی نیروهای آمریکا که برای یافتن و بازداشت چریک‌های هوادار صدام با هجوم به روستاهای اطراف تکریت شروع شد، انفجارهای شدیدی پایگاه نظامیان آمریکا در بغداد را به لرزه درآورد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، یک سخنگوی نظامی آمریکا روز دوشنبه با اعلام این مطلب از مرگ یک سرباز آمریکایی که بر اثر پرتاب نارنجک به طرف یک ایستگاه پلیس در شهرک بعقوبه در ۶۶ کیلومتری شمال شرقی بغداد کشته و نیز دو سرباز دیگر آمریکایی که در این حادثه زخمی شدند، خبر داد.

براساس این گزارش، خانم سرگرد جوسلین ابرل از سخنگویان نظامی آمریکا در ادامه تعداد سربازان آمریکایی که از پایان عملیات نظامی در عراق در ماه گذشته تاکنون در عراق به قتل رسیده‌اند را ۶۰ تن اعلام و خاطرنشان کرد که این تعداد در غیر از صحنه‌های درگیری رودرو یا چریکی کشته شده‌اند.

این سخنگو همچنین تعداد سربازان آمریکایی را که از هنگام اعلام پایان عملیات نظامی در عراق در عملیات چریکی با عراقی‌ها به قتل رسیده‌اند ۵۷ تن ذکر کرده است.

دیده بان حقوق بشر:

آمریکا باید صدام را زنده دستگیر کند

سازمان دیده بان حقوق بشر دیروز با انتشار یک اطلاعیه رسمی اعلام کرد: دولت آمریکا به جای کشتن صدام حسین، رییس جمهور سرنگون شده عراق، باید در صورت امکان وی را بازداشت و محاکمه کند.

این سازمان، در تاریخ ۸ اوت نیز با ارسال نامه‌ای از دونالد رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا خواست تا بطور علنی اعلام کند که آمریکا خواستار محاکمه صدام حسین به اتهام جرایم جنگی و جرایم ضد بشریت در یک دادگاه مستقل است.

طبق گزارش‌های رسانه‌ای، مقام‌های ارشد آمریکا از جمله رامسفلد و دیک چینی، معاون رییس جمهوری آمریکا در مورد اینکه کشته شدن صدام حسین بهتر از زنده دستگیر شدن وی است، در حال بحث و تبادل نظر هستند.

براساس این گزارش، پل برمر، حاکم آمریکایی در عراق نیز به خبرنگاران گفته است که نیروهای آمریکایی در صدد نیستند صدام را زنده دستگیر کنند.

کنت روث، مدیر اجرایی دیده بان حقوق بشر گفت: محاکمه صدام کار پیچیده‌ای خواهد بود اما این کار باید انجام شود.

وی گفت: با انتخاب کشتن فرد، بدون توجه به شنیع بودن جرایم وی، شما اجرای قانون را نادیده می‌گیرید چون این راحت‌ترین کار است.

دیده بان حقوق بشر اعلام کرد: هرگونه تصمیم‌گیری برای کشتن صدام به جای زنده اسیر کردن وی، می‌تواند به منزله نقض قانون بین‌المللی حقوق بشر باشد.

شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

ایران و قدرت‌گیری شیعیان در عراق

رادیو آلمان - سه شنبه 21 مرداد 1382-12 اوت 2003

براستی قدرت‌گیری شیعیان در عراق چه تأثیری بر حکومت روحانیون شیعه در ایران خواهد داشت؟ تا کنون تحلیلگران و استراتژیست‌های غرب نگران آن بودند که سقوط رژیم صدام حسین در عراق و تضعیف قدرت سنیان حاکم بر این کشور منجر به قدرت‌گیری شیعیان در عراق شده و عملاً باعث آن گردد که نفوذ جمهوری اسلامی ایران در عراق نیز فزونی گیرد. در نخستین هفته‌های پس از سرنگونی رژیم صدام حسین و هرج و مرج ناشی از آن ما شاهد نشانه‌های این موضوع نیز بودیم. پوستره‌های خمینی در گوشه و کنار بغداد و دیگر نقاط کشور به چشم می‌خورد. اما آیا براستی قدرت‌گیری شیعیان در عراق بسود جمهوری اسلامی ایران است؟ نشریه کریستین ساینس مونیتور با انتشار مقاله‌ای به جنبه‌های دیگر قدرت‌گیری شیعیان در عراق می‌پردازد و از این باور جانبداری می‌کند که قدرت‌گیری شیعیان در عراق میتواند خطری جدی برای حکومت اسلامی ایران ایجاد کند. سخنان نوه خمینی نشان داد که قدرت‌گیری شیعیان در عراق هم به زیان آمریکاست و هم به زیان جمهوری اسلامی ایران.

نوه خمینی، سید حسین خمینی در برابر خبرنگاران در نجف گفته بود که ایرانیان خواستار آزادی هستند، ولی بدرستی نمی‌دانند که این آزادی از کدام طریق قابل تحصیل است. هرگاه از درون خود جامعه ایران بیاید، مردم از آن استقبال خواهند کرد و اما هرگاه در صورت نیاز از خارج از کشور و بویژه از جانب آمریکا ایجاد شود، مردم با آن موافق خواهند بود. نشریه یاد شده می‌افزاید گرچه در ساختار قدرت شیعیان در ایران، نوه خمینی جایگاه چندان ویژه‌ای را به خود اختصاص نمی‌دهد، ولی وی در حیات سیاسی ایران فردی مهم بوده و سخنان وی تأثیری وسیع در ایران دارد. در حالیکه بسیاری از روحانیون ایران خواستار ایجاد یک دولت اسلامی در عراق هستند، شمار قابل ملاحظه‌ای از روحانیون شیعه عراق از جدایی دین و دولت سخن می‌رانند. حتی میزان مخالفت در بین آیت‌الله‌های ایران نیز با رژیم این کشور در حال فزونی است. نشریه کریستین ساینس مونیتور در ادامه می‌نویسد که از ۵۰۰۰ آیت‌الله موجود در ایران تنها ۸۰ آیت‌الله بطور جدی از رژیم ایران دفاع می‌کنند. آیت‌الله خامنه‌ای موفق شده

است تا حوزه علمیه قم را تحت کنترل دولت درآورد و همین امر باعث ایجاد جو خفقان در این حوزه شده است. نوه خمینی در اینباره گفته است که هرگاه جو خفقان در قم کماکان ادامه یابد، نیروهای روحانی به نجف خواهند آمد. نشریه یاد شده در انتهای مقاله خود به روی برتافتن مردم از نیروهای اصلاح طلب و همچنین موج وسیع ناخرسندی و نارضایتی در کشور میپردازد و آنرا دلیل دیگری بر ضعف رژیم در ایران میدانند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

دگرگون ساختن خاورمیانه

سایت دفتر برنامه های اطلاعات بین المللی وابسته به وزارت امور خارجه ایالات متحده

مقاله مشاور امنیت ملی در روزنامه واشنگتن پست

(این مقاله به نگارش کاندالیزا رایس Condoleezza Rice مشاور امنیت ملی رئیس جمهور در تاریخ 7 اوت در روزنامه واشنگتن پست به چاپ رسید و جهت استفاده عموم است. محدودیتی در چاپ مجدد این مقاله وجود ندارد.)

چندی پس از پایان جنگ جهانی دوم، ایالات متحده خود را به تغییر درازمدت اروپا متعهد ساخت. با بررسی دقیق میزان مرگ و میر و تخریب ناشی از جنگ از جمله از دست دادن هزاران آمریکایی، سیاستگذاران ما شروع به کار برای اروپایی کردند که اندیشه احتمال یک جنگ دیگر در آن غیر ممکن بود. ما و مردم اروپا به بینش دموکراسی و کامیاری متعهد شدیم، و با همکاری یکدیگر به این امر نایل آمدیم.

امروز ایالات متحده و دوستان و متحدان ما باید خود را به یک تغییر درازمدت در بخش دیگری از جهان متعهد کنیم: خاور میانه. تولید ناخالص داخلی این منطقه شامل 22 کشور با جمعیت 300 میلیونی آن از کشور اسپانیا با 40 میلیون جمعیت کمتر است. این منطقه بوسیله آنچه روشنفکران برجسته عرب "کمبود آزادی" سیاسی و اقتصادی می خوانند عقب نگه داشته شده است. در گوشه هایی از این منطقه احساس ناامیدی زمینه حاصلخیزی را برای رشد عقاید نفرت زا ارائه می دهد که مردم را تشویق می کند تحصیلات دانشگاهی، مشاغل و خانواده های خود را رها کرده به جای آن اقدام به منفجر کردن خود کرده تعداد هر چه بیشتری از مردم بیگناه دیگر را که می توانند را نیز با خود به قتل برسانند.

این عوامل دستورا لعملی است برای بی ثباتی در منطقه و تهدید مداومی است علیه امنیت ایالات متحده. کار ما همکاری با کسانی در خاور میانه است که بدنال پیشرفت بسوی دموکراسی، بردباری، کامیابی، و آزادی بیشتری هستند.

همانطور که پرزیدنت بوش در فوریه ابراز نمود: "جهان علاقه واضحی به گسترش ارزشهای دموکراتیک دارد چرا که دولتهای باثبات و آزاد ایده های جنایتبار پرورش نمی دهند. آنها جستجوی صلح آمیز یک زندگی بهتر را تشویق می کنند."

اجازه دهید بوضوح صحبت کنیم: ایالات متحده و نیروهای ائتلاف در عراق وارد جنگ شدند چون رژیم صدام حسین تهدیدی علیه امنیت ایالات متحده و جهان بود. این رژیم بود که در تلاش بدست آوردن سلاحهای کشتار جمعی بوده، آنها را در اختیار داشته و استفاده کرده بود، با گروههای تروریستی در ارتباط بوده، دوبار به کشورهای دیگر حمله کرده، به مدت 12 سال از جامعه بین المللی و 17 قطعهنامه سازمان ملل سرپیچی کرده، و هرگونه نشانه ای را ارائه داده که هرگز خلع سلاح نکرده و هرگز خواسته های عادلانه جهان را رعایت نخواهد کرد.

امروز این تهدید از بین رفته است و با آزاد سازی عراق فرصتی ویژه جهت پیشبرد یک برنامه مثبت برای خاورمیانه در دست است که امنیت منطقه و سراسر جهان را تقویت می کند. ما در حال حاضر سندی از یک تعهد جدید برای پیشرفت بسوی صلح بین اسرائیلیها و فلسطینیها دیده ایم.

در جلسات دریای سرخ در ماه ژوئن، اسرائیلیها، فلسطینیها، و دیگر کشورهای عرب در حمایت از دیدگاه پیشنهادی پرزیدنت، دیدگاهی مبنی بر دو کشور اسرائیل و فلسطین که در صلح و امنیت در کنار هم زندگی کنند، متحد شدند. رهبران اسرائیل بطور روزافزون متوجه این مطلب هستند که این به نفع خود آنان است که فلسطینیها اداره خود را در کشوری باثبات، صلح جو، دموکراتیک، و متعهد به مبارزه با تروریسم بدست بگیرند. رهبران فلسطینی بطور روزافزون این مطلب را درک می کنند که ترور راهی برای دستیابی به یک کشور مستقل فلسطینی نیست بلکه بزرگترین چالش بر سر این کار است. پایان رژیم صدام حسین نیز پیشرفت آغاز شده در سراسر منطقه را مستحکم می سازد. روشنفکران عرب از دولتهای عرب خواسته اند که به کمبود آزادی توجه کنند. رهبران منطقه ای از یک چارت عرب سخن گفته اند که از اصلاحات داخلی، شرکت بیشتر در امور سیاسی، اقتصاد باز، و تجارت آزاد پشتیبانی می کند. از مراکش تا خلیج فارس ملتها گامهای خالصانه ای در راه سیاست و اقتصاد باز برداشته اند. ایالات متحده از این اقدامات حمایت می کند، و ما با دوستان و مؤلفین خود در منطقه جهت اقدامات بیشتر همکاری خواهیم کرد.

زمانی که دولت جنایتکار حسین توسط رژیم در عراق جایگزین شود که عادل، انسانی و براساس اصول دموکراتیک است فرصتهای بسیار بیشتری در دسترس خواهد بود. همانطور که آلمان دموکراتیک بصورت محوری برای یک اروپای جدید درآمد که امروز کامل، آزاد، و در صلح است، بنابراین یک عراق

تحول یافته می تواند عنصری کلیدی در خاور میانه ای باشد که در آن ایدئولوژیهای نفرت زا رشد نمی کند. و در عرض تقریباً صد روزی که از پایان عملیات اصلی جنگی می گذرد، مردم عراق کشور خود را بازپس گرفته اند و بسوی آینده ای امیدوارکننده تر پیش می روند. همانطور که این تحول بسوی آزادی ادامه می یابد ایالات متحده با ملتهای دیگر همکاری خواهد کرد تا به عراقیها یاری دهند امنیت بیشتری و فرصتهای بهتری بدست آورند.

تحول خاور میانه آسان نخواهد بود و زمان می خواهد. لازمه این کار اشتغال وسیع ایالات متحده، اروپا، و تمام ملتهای آزاد در یک مشارکت کامل با آن کشورها در منطقه که در اعتقاد ما به نیروی آزادی انسانی سهیم هستند می باشد. این کار در ابتدا یک تعهد نظامی نیست بلکه تعهدی است که ما را ملزوم می دارد تمامی جنبه های نیروی ملی خود، دیپلماتیک، اقتصادی، و فرهنگی، را به آن معطوف داریم. به عنوان مثال، پرزیدنت بوش طرح مشارکت خاورمیانه را آغاز کرده است تا ما را جهت ساختن آینده ای بهتر از طریق پروژه های منسجم به یکدیگر ملحق سازد. وی همچنین پیشنهاد تشکیل یک منطقه آزاد تجارتي بین ایالات متحده و خاورمیانه را در عرض ده سال داده است تا مردم منطقه در چرخه گسترده موقعیتهای قرار بگیرند.

با وجود تمام مشکلات آن، خاورمیانه منطقه بسیار بالقوه ای است. این منطقه محل تولد و مکان معنوی سه مذهب جهان است، و همچنین مرکزی باستانی است جهت یادگیری، بردباری، و پیشرفت. در صورت برخورداری از آزادیهای سیاسی و اقتصاد بهتر، و امکانات آموزشی مدرن بیشتر این محل می تواند مملو از مردمی با استعداد، کاردان و مبتکر باشد و بطور کامل به پیشرفتهای زمان ما ملحق شود. ایالات متحده مصمم است به مردم خاورمیانه در رسیدن به قابلیتهای کامل خود یاری دهد. ما این را انجام می دهیم چون آزادی و موقعیتهای بیشتری برای مردم این منطقه و همچنین امنیت بیشتری برای مردم آمریکا و سراسر جهان می خواهیم.

(کاندالیزا رایس مشاور امنیت ملی دولت بوش است.)

(پایان متن)

تیتروژنامه‌های صبح تهران

خبرگزاری کار ایران - سه شنبه 21 مرداد 1382

آفتاب یزد/ پاسخ شورای نگهبان به اظهارات وزیر کشور در مورد غیر قانونی بودن فعالیت دفاتر نظارتی شورای نگهبان

وزیر کشور و "زیر مجموعه وی" در نتیجه انتخابات ذی نفع هستند

ايران/ گزارشي از آخرین مواضع گروه‌های سیاسی در انتخابات مجلس هفتم

خاتمی و کروبی نزدیک به جناح راست

اعتماد/ بررسی موج تازه حمله به مجلس

هدف سیل مقابل

انتخاب/ بررسی ابعاد محاکمه اعضای القاعده در ایران

اعضای القاعده در تهران به دادگاه می‌روند؟

ایران/ با استقرار در افغانستان

ناتو به آسیا آمد

توسعه/ دیوار بی‌اعتمادی با تحقق مطالبات جوانان فرو می‌ریزد

خبر/ موضع رسمی اتحادیه اروپا را کریس پاتن اعلام کرد

خراسان/ آصفی: با در نظر گرفتن منافع ملی درباره پروتکل الحاقی تصمیم می‌گیریم

جام جم/ آصفی: دستگیر شدگان القاعده را خودمان محاکمه می‌کنیم

جوان/ شهردار تهران: دیگر خبری از حقوق‌های کلان در شهرداری نیست

رسالت/ واشنگتن پست فاش کرد

آمریکا بیشترین بازداشتگاه را در سراسر جهان دارد

سیاست روز/ در نامه سرگشاده انجمن اسلامی هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد به رئیس

جمهور تأکید شد

پیوستن ایران به پروتکل الحاقی باید پس از آمریکا و رژیم صهیونیستی باشد

فرهنگ آشتی/ مدیران روئین تن

صدای عدالت/ از سوی سازمان سنجش

شرایط پذیرش رشته‌های آزمون سراسری تغییر کرد

کار و کارگر/ از سوی شورای عالی اشتغال

سه طرح جدید اشتغالزایی تقدیم دولت می‌شود

مردم سالاری/ وزارت امور خارجه و باز هم سیاست صبر و انتظار!

حکومت انتقالی عراق را به رسمیت بشناسید

نسیم صبا/ هاشمی شاهرودی با بیان شاخصه‌های برنامه‌ریزی در قوه قضائیه:

با سیستم سازی از ورود آسیب‌ها پیشگیری گردد

هم‌بستگی/ رئیس شورای حکومت انتقالی عراق:

دموکراسی، اصل حاکم بر شورای حکومتی است
همشهری/ دکتر احمدی نژاد اعلام کرد
اصول ده‌گانه شهرداری برای مدیریت شهر تهران
یاس نو/ گزارش خبری - تحلیلی یاس نو
تجارت مرزی با عراق رونق گرفت
پایان پیام

کنوانسیون رفع هرگونه تبعیض از زنان

شورای نگهبان مصوبه مجلس برای پیوستن به کنوانسیون محو کلیه اشکال تبعیض علیه زنان را خلاف
شرع تشخیص داد
سه شنبه 21 مرداد 1382-12 اوت 2003

شورای نگهبان قانون اساسی در جلسات اخیر خود با بررسی مصوبات مجلس شورای اسلامی
نظر خود را از لحاظ تطبیق مصوبات با شرع مقدس اسلام و قانون اساسی اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، بنا بر نمایی که از سوی این شورا به دفتر این خبرگزاری ارسال
شده، ابراهیم عزیزی سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به نظر شورای نگهبان در خصوص لایحه الحاق
جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون محو کلیه اشکال تبعیض علیه زنان گفت: این لایحه علاوه بر آنکه
موارد مغایر با شرع مقدس اسلام مورد اشاره در بند (الف) ماده واحده مصوبه و مرجع تشخیص آن را
مشخص نکرده است تا اظهار نظر در خصوص آن انجام پذیرد [اما] با عنایت به اینکه موارد خلاف شرع
کنوانسیون بسیار زیاد است، به حکم بند (2) ماده 28 کنوانسیون که اشعار می‌دارد «حق شرط‌هایی
که با هدف و منظور این کنوانسیون سازگار نباشد پذیرفته نخواهد شد» در نتیجه دولت جمهوری
اسلامی ایران ملزم به پذیرش مفاد کنوانسیون در این موارد نیز می‌شود و لذا تجویز الحاق دولت به این
کنوانسیون خلاف شرع تشخیص داده شد.

رئیس مرکز مشارکت زنان: برای پیوستن به کنوانسیون رفع تبعیض از زنان الزامی به فتوای تمامی
مراجع نداریم

سه شنبه 21 مرداد 1382-12 اوت 2003

رئیس مرکز امور مشارکت زنان اعلام کرد که برای پیوستن به کنوانسیون رفع تبعیض از زنان الزامی
نداریم که به فتوای تمام مراجع گوش دهیم و طبق قانون اساسی تشخیص شرعی و یا غیر شرعی
بودن این کنوانسیون به عهده شورای نگهبان است.
زهرا شجاعی، رئیس مرکز امور مشارکت زنان در جمع خبر نگاران گفت: اگر قرار باشد مجلس برای
تصویب هر قانونی بخواهد به مراجع تقلید رجوع کند، سنگ روی سنگ بند نمی‌شود، نظر مراجع تقلید
تنها برای مقلدشان قابل اجرت است.
مشاور رئیس جمهور در امور بانوان با اشاره به نوع اجرای کنوانسیون گفت: تنها نفس الحاق به
کنوانسیون رفع تبعیض علیه زنان برای ما مهم است تا ثابت کنیم که ایران بین زنان و مردان تبعیض قائل
نمی‌شود.
وی افزود: 46 کشور عضو کنوانسیون اسلامی به این کنوانسیون پیوسته‌اند که از این تعداد 20 کشور
مشروط به این کنوانسیون پیوسته‌اند و کشورهایی برون‌تنی، عمان، قطر و سومالی هنوز ملحق
نشده‌اند.

شجاعی با اشاره به این که ایران تنها مفادی از این کنوانسیون را که ضد مسائل شرعی نباشد
می‌پذیرد، افزود: من به عنوان رئیس مرکز رئیس مرکز امور مشارکت زنان به علمای دینی اطمینان خاطر
می‌دهم که پیوستن ایران به این کنوانسیون با تحفظ کلی صورت خواهد گرفت.
رئیس مرکز مشارکت زنان در ادامه این جلسه با اشاره به فرارسیدن هفته بزرگداشت زن گفت: با هدف
تعمیق فرهنگ فاطمی و تبیین نقش اجتماعی و خانوادگی زنان برنامه‌های مختلفی در این زمینه
خواهیم داشت.

به گفته وی تمام تلاش مرکز مشارکت زنان در این هفته این است که از سیاسی شدن مسائل زنان
جلوگیری شود زیرا جنس مشکلات آنها اجتماعی است و نباید ابزار برای اغراض سیاسی شود.
وی در پایان خاطر نشان کرد: استانداری تهران در ادامه فعالیت سال گذشته که طی آن 110 زندانی زن
آزاد شدند امسال نیز برای آزادی زنان زندانی که به دلیل مسائل مالی به زندان افتاده‌اند، تلاش
می‌کند. پایان پیام

بیانیه بسیج خاوران در مورد محکومیت تصویب کنوانسیون زنان

سه شنبه 21 مرداد 1382-12 اوت 2003

خبرگزاری فارس: معاونت بسیج خاوران با صدور بیانیه‌ای، تصویب کنوانسیون زنان در مجلس شورای
اسلامی را محکوم کرد.

به گزارش روابط عمومی و انتشارات نمایندگی ولی فقیه در نیروی مقاومت بسیج، در این بیانیه با
اشاره به الحاق جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون محو کلیه اشکال تبعیض علیه زنان در ابتدای

بیانیه خود آمده است: این عمل از طرف نمایندگان نه تنها ریشخندی بر فتاوای مراجع عظام بوده بلکه حقوق شرعی و انسانی زن مسلمان ایرانی را نیز نادیده انگاشته و دهن کجی بزرگ به هویت زنان کشورمان بوده است.

این بیانیه می‌افزاید: خبر تصویب لایحه کنوانسیون، نه تنها تاسف و حیرت همه را برانگیخت بلکه این سوال را نیز در اذهان بوجود آورد که هدف از آن چیست. زیرا عدم ضرورت الحاق ایران به این کنوانسیون با بحث‌های کارشناسی شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای فرهنگی اجتماعی زنان در سال 1375 نمایان گشت و همچنین با دیدگاهها و نظرات مراجع عظام از جمله حضرات آیات مکارم شیرازی، فاضل لنکرانی و تبریزی مغایرت داشته و مخالفت صریح مفاد این کنوانسیون در 90 مورد با اسلام و قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران بیش از پیش آشکار شد.

در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: مفاد این کنوانسیون از یک دیدگاه افراطی فمینیسم پیروی می‌کند که منافات صریح با قوانین اسلامی دارد. هدف این معاهده با تصریح مواد 1 و 2، از میان برداشتن کلیه تمایزات میان زن و مرد در تمامی حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی، حقوقی و اقتصادی است و می‌کوشد تا با نگاهی مردانه، هویت زنان را نادیده انگارد و این مفاد برای زن ایرانی هیچ لزوم و ضرورتی ندارد زیرا زن ایرانی، با حفظ شعائر اسلامی از جمله حجاب، عدم ارتباط با نامحرمان، داشتن حجب، حیا و عفت که از ویژگی‌های شاخص فرهنگ رایج زن ایرانی محسوب می‌شود و از همه مهمتر عدم نیاز اقتصادی به علت تامین مادی توسط همسر یا والدین در معرض سوذجویی جنسی مردان واقع نشده است تا با الحاق به این کنوانسیون، موارد تبعیض رفع شود.

به اعتقاد نویسندگان این بیانیه مفاد این کنوانسیون مطابق با فرهنگ رایج کشورهایی است که این کنوانسیون را تأیید و تصویب کرده‌اند و با فرهنگ و هویت جامعه ایرانی و زنان آن هیچ مطابقتی ندارد و تعارض آشکاری میان مبنای فکری اسلام با مبنای فکری طراحان این معاهده مشاهده می‌شود که به نظر می‌آید نمایندگان محترم به این مسائل توجه چندانی ننموده‌اند.

این بیانیه می‌افزاید: تصویب این معاهده با حق «تحفظ در چارچوب شرع» با توجه به آن که ماده 38 این کنوانسیون گذاشتن هر شرطی را ملغی اعلام می‌نماید، نشان از ضعف کارشناسی‌های انجام شده در مجلس شورای اسلامی دارد.

بسیخ خواهران سراسر کشور، در پایان این بیانیه، ضمن ابراز تاسف و حیرت از عملکرد نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مخالفت با چنین مصوبه‌ای، نوشته است: انتظار می‌رود نمایندگانی که این معاهده را تصویب نموده‌اند رای خود را پس گرفته و با اعلام وفاداری به قوانین اسلام، حق مردمی را که آنان را انتخاب نموده و دفاع از حقوق خود را به آنان واگذار نموده‌اند ضایع نکرده و با اصلاح عملکردها، التزام خود را در دفاع از شخصیت و حقوق زنان بر اساس آموزه‌های دینی و متناسب با فرهنگ ملی به اثبات رسانند. انتهای پیام/

کوناگون

دبیرکل سازمان ملل متحد: بیکاری فزاینده خسارت سنگینی به 74 میلیون جوان جویای کار وارد کرده است

سه شنبه 21 مرداد 1382-12 اوت 2003

دبیر کل سازمان ملل متحد در پیامی به مناسبت «روز بین‌المللی جوان» تصریح کرد: اقتصاد جهان در حال گذر از دوره نامطمئنی بوده و بیکاری فزاینده خسارت سنگینی در میان جوانان به ویژه آنان که در برابر شوک‌های بازار کار آسیب پذیرند، وارد آورده است.

به گزارش خبرنگار حوزه جوانان خبرگزاری دانشجویان ایران در این پیام همچنین آمده است: بیکاری، بازسازی و فرصت‌های ناکافی برای ورود به جهان کار سبب مشقت اقتصادی و نوامیدی افراد بسیاری می‌شود و در این شرایط، غالباً شاهد تلف شدن زندگی جوانان از طریق جنایت، سوء استفاده از مواد مخدر، درگیری اجتماعی و حتی تروریسم هستیم.

وی افزوده است: بیکاری جوانان مشکلی است که بر تمامی کشورها اثرگذار بوده و در حال حاضر براساس برآورد سازمان بین‌الملل کار، 74 میلیون جوان بیکار بوده و طی 10 سال آینده، بیش از یک میلیارد جوان به جمعیت کارآمد خواهد پیوست. در حالی که سن نسل جدید نسبت به نسل قبلی تحصیلکرده‌تر است، اما جوانان این نسل با موانع زیادی در راه یافتن شغل مواجه می‌شوند. کوفی عنان در ادامه با تأکید بر این که برای این اساس باید خط مشی‌ها را توسعه و به جوانان اجازه داد تا شهروندانی مستقل و مسؤول شوند اظهار کرده است: این امر مستلزم ارتقاء توان کار با فرصت برابر، خلاقیت و ایجاد شغل برای جوانان در سطح جهان است. بر این اساس به عنوان بخشی از مشارکت جهانی برای توسعه، اینجانب شبکه استخدام جوانان را تشکیل داده و هیات عالی رتبه‌ای را برای ارائه توصیه‌های خط مشی منصوب کرده‌ام.

وی ادامه داده است: بر اساس تجربیات سازمان بین‌المللی کار و بانک جهانی، شبکه مزبور و کشورهای عضو آن برنامه‌های اقدام ملی برای استخدام جوانان را توسعه خواهند داد و از اهداف این شبکه در راستای بسیج منابع مالی برای استخدام جوانان به منظور ایجاد پل بین مدرسه و کار حمایت کرده و از سازمان‌های جوانان برای ایفای نقش فعال در طراحی و اجرای برنامه‌های اقدام ملی دعوت می‌کنم.

وي در پایان آورده است هرگز نباید به جوانان به عنوان معضل جامعه نگریست، بلکه باید آنها را سرمایه جامعه دانست. انتهای پیام

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتصد - روزنامه اعتماد - سه شنبه 21 مرداد 1382-12 اوت 2003

وقتی کشتی حامل اتومبیل ترانزیت بختیار در بندرگاه بیروت لنگر انداخت، ماموران گمرک و پلیس وارد انبار شدند، اتومبیل را مورد معاینه دقیق قرار دادند و سلاح‌های جاسازی شده در آن را کشف و دکتر شاپور زندیا را که با همان کشتی سفر می‌کرد، بازداشت کردند. پس از آن نیز وقتی بختیار با هواپیما در فرودگاه بیروت پیاده شد، او را نیز به اتهام حمل اسلحه قاچاق بازداشت کردند. بختیار دوستانی در میان رهبران لبنان داشت، زیرا هم در دوران نوجوانی در دبیرستان فرانسوی بیروت درس خوانده بود و هم در دوران طولانی ریاست ساواک، در دیدارهایی از لبنان و دیدار مقامات سیاسی و نظامی لبنان از ایران، با بسیاری از آنان باب دوستی را گشوده بود. اما، زیر فشار دولت و سفارت ایران در لبنان و نیز حملات جراید طرفدار کمونیست‌ها، هیچ یک از آن مقامات جرات نکردند در کار بختیار مداخله کنند و موجبات آزادی او را فراهم آورند. دولت ایران که به بسیاری از مقامات لبنانی رشوه می‌داد، خواهان استرداد بختیار به ایران بود. لبنانی‌ها، برخلاف میل ایرانی‌ها، جرم بختیار را درخور رسیدگی محاکم دادگستری کشور خود تشخیص دادند و او را به چندماه زندان محکوم کردند و در هر حال زیر بار تحویل دادن او به ایران نرفتند، مگر پس از پایان دوران محکومیتش. بختیار به زندان «قلعه» بیروت منتقل شد، اما تسهیلاتی رفاهی همچون تلفن، تلویزیون، حمام و غذا در اختیارش گذاشتند. دکتر شاپور زندیا نیز، پس از مدتی، اظهار پشیمانی کرد و به ایران بازگشت و رژیم هم از گناه همکاری او با بختیار درگذشت. بختیار ماه‌هایی را در زندان گذراند، اما هرچه به دوران پایان مدت حبسش نزدیکتر می‌شد نگرانی‌اش افزایش می‌یافت، زیرا سرلشکری که سفیر ایران در بیروت بود، بی‌دریغ به مقامات لبنانی رشوه می‌داد و قول مساعد آنان را برای تحویل دادن بختیار به ایران گرفته بود. اتهام بختیار مذبذب کردن منتهی به نقایع عضو یک راننده تاکسی در دوران ریاستش بر ساواک بود که حالا رژیم جست و جو کرده و آن پرونده را یافته بود و به این دستاویز قصد آوردن بختیار به ایران و اعدامش را داشت. می‌توان گفت برخوردهای بعدی ایران و عراق از همین واقعه، یعنی اصرار ایران برای استرداد بختیار به ایران و ورود ناگهانی عراق به صحنه و اصرار برای نجات دادن او و بردنش به عراق سرچشمه می‌گیرد. شاه با رفتاری کودکانه و سماجت‌آمیز خواهان دست یافتن به بختیار بود. درست در ماه‌هایی که بختیار در زندان بسر می‌برد و مدت محکومیتش در حال اتمام بود، کودتای 17 ژوئیه 1968 (26 تیر 1347) بعثی‌ها روی داد و احمد حسن البکر و دوستان او زمام امور را در عراق به دست گرفتند.

صدام از ظهور تا سقوط

روزنامه اعتماد - چهارشنبه 22 مرداد 1382-13 اوت 2003

احتمال می‌رود بختیار که شب‌ها در اقامتگاه دیگری جدای زندان دولتی حلقه بیروت استراحت می‌کرد، پس از آگاهی از وقوع کودتای بعثی‌ها در عراق، به یاد آورد که در رژیم تازه بر سر کارآمده در عراق دوستانی دارد که از جمله آنان صالح مهدی عماد بود که مقام خود را حفظ کرده و حتی وزیر دفاع شده بود. صالح مهدی عماد همسر ایرانی داشت و سابق دوستی او با بختیار به سالها پیش از آن در حدود سال‌های 1335 و 1336 می‌رسید. بختیار با او تماس گرفت، یا پیامی برای او فرستاد و وضعیت خود را تشریح کرد و خواهان رها کردن خود از شر فرستادگان شاه شد. صدام حسین که نایب شورای فرماندهی انقلاب و مرد دوم عراق بود، از آنچه صالح مهدی عماد در یکی از جلسات گفت، استقبال کرد. صدام از شاه خوشش نمی‌آمد و عقیده داشت او در منطقه به عنوان فرمانبر مطیع امریکا و انگلیس عمل می‌کند، بنابراین بد نیست ضربتی به او زده شود. شاه و دولت ایران در برابر عراق پس از کودتای 14 ژوئیه 1958 پیوسته روش انفعالی داشتند و گرچه مطالبی می‌گفتند و شعارهایی می‌دادند، ولی مایل به جنگ با عراق نبودند. زیرا شاه بی‌اندازه نگران تاسیسات گرانبهای چند میلیارد دلاری پالایشگاه نفت آبادان بود که در تیررس نوبخانه ساحلی عراق قرار داشت. صدام بنا بر همین آگاهی از سیاست شاه و دولت که در برابر عراق پیوسته روش تدافعی اتخاذ می‌کردند و با اولین نرمش زمامداران عراق کوتاه می‌آمدند، تصمیم گرفت شاه را کمی گوشمالی دهد. از این رو، صالح مهدی عماد ماموریت یافت شخصا به بیروت پرواز و به مقامات لبنان اخطار کند که دولت عراق مایل نیست ژنرال بختیار، پس از پایان مدت زندانی‌اش، به مقامات ایرانی تحویل داده شود. اسناد ساواک که موجود است، از تغییر مشی رهبران لبنان پس از کودتای 17 ژوئیه 1968 عراق در قبال مساله بختیار حکایت می‌کند. مقامات لبنان که از ایرانی‌ها رشوه گرفته، اما با فشار و تهدیدات عراق مواجه شده بودند، سرانجام تسلیم عراق شدند و برای آنکه بختیار را به ایران تحویل ندهند، در دادگاه تجدیدنظر مدت محکومیت وی را به زندان افزایش دادند. نخستین برخورد میان شبه‌نظامیان بعثی با ایران در 21 شهریور 1347، دو ماه پس از کودتا، انجام گرفت. این نوعی سنجیدن میزان آمادگی ایرانیان به وسیله صدام و گروه تندرو حاکم است. در روز 21 شهریور 1347 چند صد چریک عراقی همراه با عده‌یی از کردهای عراقی به دهکده کریم‌آباد در مرز ایران حمله‌ور شدند و با مسلسل و تفنگ مردم روستا را زیر آتش گرفتند دو نفر از روستاییان را کشتند و دهها نفر را نیز مجروح کردند. دولت ایران به جز احضار سفیر عراق و اعتراض آبکی، تقریباً هیچ واکنش قابل توجهی، نشان نداد. به سپهبد زرغام، فرمانده ارتش یکم، ماموریت بررسی واقعه داده می‌شود. سپهبد با هواپیما به منطقه مرزی قصر شیرین می‌رود تا

محل حادثه را از نزدیک ببیند. اما هواپیما، به علت پرواز در ارتفاع کم، با درختی برخورد و سقوط می‌کند که خلبان زخمی می‌شود، تیمسار باز می‌گردد و هیچ واقعه‌ی رخ نمی‌دهد. صدام جری‌تر می‌شود. این واکنش صفر دولت ایران به او نشان می‌دهد که ایرانیان مایل به درگیری با عراق نیستند. بنابراین، به لبنان فشار می‌آورد که تصمیم قطعی خود را بگیرد، یا دستور شاه را اجرا کند و بختیار را برای اعدام به ایران تحویل دهد و خشم عراق را به جان بخرد، یا بختیار را به عراقی‌ها تحویل دهد.

چارلز تیلور از مقام ریاست جمهوری استعفا داد و لیبریه را ترک کرد رادیو آمریکا - دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003

در لیبریه چارلز تیلور چند ساعت پس از آن که از مقام خود به عنوان رئیس جمهوری استعفا داد، کشور را ترک کرد.

او روز دوشنبه همراه با اعضای خانواده اش سوار هواپیما شد و اعتقاد بر این است که قصد دارد به نیجریه، که به وی پناهندگی داده است، برود. چارلز تیلور که قدرت را به Moses Blah معاون خود واگذار کرد، در سخنانی هنگام بدرو گفتم نقش خود را به عنوان یک گوسفند قربانی قبول کرد و انشاء اله باز خواهد گشت. پس از آن آقای بلاه به عنوان رئیس جمهوری موقت لیبریه سوگند یاد کرد. او تا ماه اکتبر، زمانی که قرار است یک دولت موقت زمام امور را در دست بگیرد، بر لیبریه حکومت خواهد کرد. جامعه بین‌المللی از استعفای چارلز تیلور، رئیس جمهوری لیبریه استقبال کرده است. کوفی عنان، دبیر کل سازمان ملل متحد می‌گوید امیدوار است این تحول آغاز پایان گرفتن کابوسی طولانی برای مردم لیبریه باشد. عنان همچنین از تمام طرف‌های مناقشه لیبریه خواست آتش بس را رعایت کنند و اجازه دهند کمک‌های مورد نیاز مردم به تمام کشور برسد. در واشنگتن، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت استعفای چارلز تیلور و خروج برای برقراری صلح در کشور اساسی است. او گفت تیلور عاملی برای خشونت در لیبریه بود. اتحادیه اروپا استعفای تیلور را گامی در جهت درست در کوشش‌هایی که برای پایان دادن به خشونت جریان دارد خواند و یک سخنرانی گفت اتحادیه آماده است راه‌های کمک به لیبریه را بررسی کند.

گروه اصلی شورشی لیبریه در بیانیه‌ای اعلام کرد که جنگ تمام شده است رادیو آمریکا - سه شنبه 21 مرداد 1382 - 12 اوت 2003

چارلز تیلور از مقام خود به عنوان رئیس جمهوری لیبریه استعفا داده و به نیجریه رفته است و انتظار می‌رود در آنجا زندگی در تبعید را آغاز کند. تیلور قدرت را روز دوشنبه در مراسمی در مونروویا به معاون خود واگذار کرد. در پاسخ، گروه اصلی شورشی لیبریه در بیانیه‌ای اعلام کرد که جنگ تمام شده است. پوزیدنت بوش نیز از رویدادهای روز دوشنبه در مونروویا استقبال کرد و استعفای تیلور را گامی مهم به سوی آینده بهتری برای لیبریه خواند. در این میان به گفته کالین پاول وزیر امور خارجه آمریکا، یک فرمانده نظامی آمریکا که در کشتی در نزدیک ساحل لیبی بسر می‌برد ممکن است روز سه شنبه برای گفت و گو در باره بازگشایی بندر مونروویا، که در حال حاضر در کنترل شورشیان قرار دارد، کشتی را ترک کند.

نگاهی به تاریخچه کشور لیبریا و علل جنگ داخلی

جمشید چالنگی (رادیوفردا): سه شنبه 21 مرداد 1382 - 12 اوت 2003

سرانجام چارلز تیلور، رئیس جمهوری پیشین لیبریا، زیر فشار بین‌المللی مجبور به ترک لیبریا شد. فریدون زرنگار نگاهی دارد به موقعیت و علل جنگ داخلی در لیبریا. فریدون زرنگار (رادیوفردا): با کناره چارلز تیلور، رئیس جمهوری پیشین، حال چشم‌ها به آینده کشور جنگزده لیبریا دوخته شده است. کشور لیبریا در غرب آفریقا با جمعیتی نزدیک به سه میلیون نفر، کهن‌ترین جمهوری مستقل قاره آفریقا است.

لیبریا در سال 1847 میلادی با تدوین یک قانون اساسی، به مانند قانون اساسی آمریکا اعلام استقلال کرد. پیوند لیبریا با ایالات متحده آمریکا به قرن 19 بر می‌گردد. پس از مصوبه کنگره آمریکا در سال 1816 که برپایه آن برده‌های آزاد شده حق بازگشت به موطن اصلی خود، آفریقا را پیدا کردند، اولین برده‌های آزاد شده در سال 1822 در بندر مونروویای امروزی وارد شدند. بر پایه همین پیوندها با ایالات متحده آمریکا، پرچم کشور لیبریا هم تقلیدی از پرچم آمریکا است.

در کشور لیبریا که اقوام مختلف با مذاهب متفاوت در کنار یکدیگر زندگی می‌کنند، 21% جمعیت آن مسیحی، 16% مسلمان و 63% دارای مذهب‌های بومی‌اند. دوران آرامش در لیبریا، با کودتایی در سال 1980 به پایان رسید، زمانی که ساموئل دو، رئیس جمهوری آن کشور، ویلیام تولبرت را سرنگون کرد. نه سال بعد، در شب کریسمس 1989، چارلز تیلور به عنوان رهبر جبهه میهن پرستان ملی لیبریا، با قیام علیه دولت دو، قدرت را به همراه چند گروه مخالف دیگر به دست گرفت. از آن تاریخ به بعد، نبرد میان نیروهایی که دولت ساموئل دو را ساقط کرده بودند آغاز و تا دیروز ادامه داشت و در طول این مدت، در اثر درگیری‌ها بین نیروهای مخالف چارلز تیلور و دولت وی، حدود 250

هزار تن کشته و میلیون ها نفر آواره شدند. عمده ترین نیروی مخالف چارلز تیلور، جبهه متحد برای آشتی و دموکراسی، در شمال و غرب لیبیا بود که سرانجام موفق به سرنگونی وی شد. تحلیلگران اوضاع لیبیا، علت جنگ داخلی در این کشور را از یک طرف اوضاع اقتصادی و از طرف دیگر، اختلاف های قومی می دانند. لیبیا که در دهه 80 میلادی دارای اقتصادی نسبتاً با ثبات بود، پس از قطع کمک های آمریکا به این کشور در سال 1988، بحران اقتصادی گریبانگیرش شد. لیبیا دارای منابع غنی سنگ آهن، الماس و طلا است و کائوچو، کاکائو، چوب و قهوه از محصولات آن است که در اقتصاد آن نقش مهمی دارد. در آمد سرانه در لیبیا حدود 205 دلار آمریکا تخمین زده می شود. به گزارش سازمان عفو بین الملل، در دوران حکومت 14 ساله چارلز تیلور بر لیبیا، سرکوب، شکنجه و ترور حاکم بود و هزارها نفر از مخالفان دولت بدون هیچ گونه امکان دفاع از خود به زندان افتادند و یا در اثر شکنجه جان سپردند. حکومت چارلز تیلور در لیبیا، نه تنها باعث ناآرامی در این کشور بود، بلکه وی با حمایت از یک طرف گروه های درگیر در کشور سیرالئون، به ناآرامی در قاره آفریقا هم دامن می زد. وی قرار است به اتهام جنایت علیه بشریت در دادگاه سازمان ملل در سیرالئون محاکمه شود. چارلز تیلور پس از کناره گیری اش، دیروز به دعوت رئیس جمهوری نیجریه راهی آن کشور شد، اما پیش از ترک لیبیا گفت که وی به این کشور باز خواهد گشت.

هیات نظارت بر مطبوعات با انتشار ۷۴ نشریه موافقت کرد.

دوشنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003

به گزارش گروه دریافت خبر ایسنا، مهرنوش جعفری مدیر کل مطبوعات داخلی اعلام کرد: در بیست و هفتمین جلسه از نهمین دوره هیات نظارت بر مطبوعات که صبح روز دوشنبه مورخ ۸۲/۵/۲۰ برگزار شد، با انتشار ۱۱ هفته نامه، ۵ دوهفته نامه، ۲۴ ماهنامه، ۲۴ فصلنامه و ۱۰ دوفصلنامه به شرح زیر موافقت شد:

هفته نامه "The Avicena Journal of medicine" به صاحب امتیازی موسسه فرهنگی ابن سینای بزرگ و مدیر مسوولی امیر عباس فتاحزاده، هفته نامه "اردبیل فردا" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی فرهاد خائف، هفته نامه "حدیث زنگان" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی مصطفی ارفعی، هفته نامه "موج بیداری" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی فرامرز نجاری، هفته نامه "تمدن هرمزگان" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی علی دیرباز، هفته نامه "افق حوزه" به صاحب امتیازی مرکز مدیریت حوزه علمیه قم و مدیر مسوولی حسن مولایی، هفته نامه "کبد" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی سید منصور کتیمی، هفته نامه "روزه هه لات" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی عبدالله سهرابی، هفته نامه "صبح خمین" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی سید امرالله موسوی، هفته نامه "جامع علمی کاربردی" به صاحب امتیازی دانشگاه جامع علمی کاربردی و مدیر مسوولی مسعود بنی اسدی، هفته نامه "مهر اردبیل" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی میر ایوب تقوی طلب، دو هفته نامه "اصولگرا" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی مجتبی زارعی، دو هفته نامه "ابرچای" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی حکمت اله آدرم، دو هفته نامه "بیرمی" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی یونس جعفری، دو هفته نامه "قوی سپید انزلی" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی حسن خسته بند، دو هفته نامه "پیام پزشکی" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی منصور ربسمان چیان، ماهنامه "دارو پزشکی" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی حسن اجاق زاده، ماهنامه "TRAVELLER" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی مسعود حبیبی قهرمان نژاد، ماهنامه "تفکر خلاق" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی مهر علی بابایی میاردان، ماهنامه "IRAN REVIEW" به صاحب امتیازی موسسه مطالعات و تحقیقات بین المللی ابرار معاصر تهران و مدیر مسوولی علی عبدالله خانی، ماهنامه "نسخه دامپزشکی" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی علیرضا باهنر، ماهنامه "روانشناسی شادکامی و موفقیت" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی میرعماد الدین فریور، ماهنامه "پوست مو لیزر" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی اصغر محمودی، ماهنامه "بشری" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی نسرتین اطیابی، ماهنامه "نوای ارس" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی فرصت بهراد خلیفه لو، ماهنامه "پیشگامان" به صاحب امتیازی نیروی مقاومت بسیج سازمان بسیج دانش آموزی و مدیر مسوولی حسن بختیاری، ماهنامه "جمعیت و آینده" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی سمیرا روانخواه، ماهنامه "پرتو بصیر" به صاحب امتیازی شرکت گروه چشم پزشکی بصیر و مدیر مسوولی احمد شجاعی باغینی، ماهنامه "معاصر" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی علی امیری قریه علی، ماهنامه "مهندسی نفت" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی شهریار احمدپور، ماهنامه "ژنتیک نوین" به صاحب امتیازی انجمن ژنتیک ایران و مدیر مسوولی محمد علی ملبویی، ماهنامه "ساختمان و کامپیوتر" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی حمیدرضا فریدونی، ماهنامه "OLYMPIAD" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی عباس ذوقی پور، ماهنامه "کاربر" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی حمیدرضا زمانی، ماهنامه "بیطار" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی بهرام بشیری دهخوار قانی، ماهنامه "سبزینه کادوس" به صاحب امتیازی سازمان تبلیغات اسلامی - حوزه هنری استان گیلان و مدیر مسوولی محمد پرچلم بچارپسی، ماهنامه "صنعت سوم" به صاحب امتیازی موسسه فرهنگی هنری آسوریک و مدیر مسوولی احمد مرادی، ماهنامه "مهرآب" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی خسرو رفیعی، ماهنامه "پزشکان گیل" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی محمد تقی یحیی جوزی، ماهنامه "توسعه قضایی" به صاحب امتیازی شورای عالی قوه قضاییه و مدیر مسوولی علیرضا جمشیدی، فصلنامه "AMU DARYA" به صاحب امتیازی دفتر مطالعات

سیاسی و بین‌المللی وزارت خارجه و مدیر مسوولی علیرضا معیری، فصلنامه "آموریا (روسی)" به صاحب امتیازی دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت خارجه و مدیر مسوولی علیرضا معیری، فصلنامه "تاریخ روابط خارجی" به صاحب امتیازی دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت خارجه و مدیر مسوولی علیرضا معیری، فصلنامه "The Iranian Journal of international" به صاحب امتیازی دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت خارجه و مدیر مسوولی علیرضا معیری، فصلنامه "مطالعات آسیای مرکزی و قفقاز" به صاحب امتیازی دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت خارجه و مدیر مسوولی علیرضا معیری، فصلنامه "شارستان" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی مینو اسماعیل زاده امیر دیج، فصلنامه "مدیریت مواد زائد" به صاحب امتیازی وزارت کشور - معاونت هماهنگی امور عمرانی و مدیر مسوولی محمد حسین مقیمی، فصلنامه "امنیت پژوهی" به صاحب امتیازی دانشکده علوم و فنون فآرایی و مدیر مسوولی ایرج پاپیر جورشری، فصلنامه "تراثنا" به صاحب امتیازی موسسه آل البيت (ع) و مدیر مسوولی سید جواد شهرستانی، فصلنامه "زن فرزانه" به صاحب امتیازی موسسه مطالعات و تحقیقات زنان و مدیر مسوولی منیر آمدی قمی، فصلنامه "شهرساز" به صاحب امتیازی جامعه مهندسان شهرساز و مدیر مسوولی حمید ماجدی، فصلنامه "بهداد" به صاحب امتیازی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران و مدیر مسوولی علی قنّدی، فصلنامه "نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی" به صاحب امتیازی سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی ج.ا.ا و مدیر مسوولی خداکرم جلالی، فصلنامه "Iranian Journal of chemied enginearnig" به صاحب امتیازی انجمن مهندسين شیمی ایران و مدیر مسوولی جلال الدین شایگان سالک، فصلنامه "علوم دارویی" به صاحب امتیازی انجمن متخصصین علوم دارویی ایران و مدیر مسوولی ابراهیم عزیز، فصلنامه "صنعت مرغداری قم" به صاحب امتیازی شرکت تعاونی کشاورزی مرغداران گوشتی قم و حومه و مدیر مسوولی سید ابراهیم اعلائی، فصلنامه "ارتوپدی بالینی" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی خلیل علی‌زاده، فصلنامه "آوای مهر" به صاحب امتیازی شورای اسلامی شهر مهریز و مدیر مسوولی محمود صادق زاده، فصلنامه "پیک تندرستی" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی سید شهاب الدین صدر، فصلنامه "زمین‌شناسی ایران" به صاحب امتیازی پژوهشکده علوم پایه کاربردی جهاددانشگاهی و مدیر مسوولی مجتبی مقبل‌الحسین، فصلنامه "پیام واحد مشهد" به صاحب امتیازی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد و مدیر مسوولی عبدالحمید حلی، فصلنامه "Iranian Endodontio Journal" به صاحب امتیازی انجمن اندودونتسیت‌های ایران و مدیر مسوولی سعید عسگری، فصلنامه "جغرافیا" به صاحب امتیازی انجمن جغرافیای ایران و مدیر مسوولی حسن کامران دستجردی، دو فصلنامه "علوم اطلاع رسانی" به صاحب امتیازی مرکز اطلاعات و مدارک علمی ایران و مدیر مسوولی حسین غریبی، دو فصلنامه "علوم دانشگاه اصفهان" به صاحب امتیازی دانشگاه اصفهان و مدیر مسوولی محمد علی جعفریان، دو فصلنامه "سیستم‌های فازی ایران" به صاحب امتیازی دانشگاه سیستان و بلوچستان و مدیر مسوولی رجبعلی برزویی، دو فصلنامه "تربیت اسلامی" به صاحب امتیازی پژوهشگاه حوزه و دانشگاه و مدیر مسوولی علیرضا اعرافی، دو فصلنامه "مطالعات آفریقا" به صاحب امتیازی دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه و مدیر مسوولی علیرضا معیری، دو فصلنامه "العلاقات الابرانیة الدولية" به صاحب امتیازی دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه و مدیر مسوولی علیرضا معیری، دو فصلنامه "ره آورد گیل" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی محمدعلی فائق، و دو فصلنامه

"Journal of Mechanical Engineering" به صاحب امتیازی انجمن مهندسان مکانیک ایران و مدیر مسوولی محمد یعقوبی.

جعفری افزود: در این جلسه همچنین با تقاضای تغییر وضعیت ۱۵ نشریات زیر موافقت شد: جهان ورزش، اتحاد جنوب، زمستان، پزشکی ارتش، سیماي بامدادی، بهکام، آینه میراث، بهداشت حرفه‌ای، معماری و شهرسازی، تجهیزات صنعت و نفت، آوای ساوه، دارو گستر رازی، داروخانه سبز، جهان امروز، ندای اصلاحات. انتهای پیام